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Силвия ШАТЪРОВА

Специален дрон вече е заснел по-голя-
ма част от покривите на Бургас - на част-
ни и публични сгради, за монтиране на со-
ларни панели. Данните ще бъдат вкарани 
в сайт, като по формула и със софтуер ще 
се изчисли слънчевостта им, както и ико-
номията на електричество от евентуално-
то им монтиране, ще се оцени потенциал-
ът им за поставянето на соларите и откъ-
де може да се вземе финансиране. 

Така фирми, организации, граждани ще 
могат да преценят дали си струва инвес-
тицията. Сайтът трябва да е готов през 
следващата година, съобщиха от Община 
Бургас.

Артотбор стана Цар на 
рибената чорба в Царево

Стр. 
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Силвия ШАТЪРОВА

Специален дрон вече е за-
снел по-голяма част от по-
кривите на Бургас - на частни 
и публични сгради за монти-
ране на соларни панели. Да-
нните ще бъдат вкарани в 
сайт, като по формула и със 
софтуер ще се изчисли слън-
чевостта им, както и иконо-
мията на електричество от 
евентуалното им монтиране, 
ще се оцени потенциалът им 
за поставянето на соларите 
и откъде може да се вземе 

финансиране. 
Така фирми, организации, 

граждани ще могат да преце-
нят дали си струва инвести-
цията. Сайтът трябва да е го-
тов през следващата година, 
съобщиха от Община Бургас.

Инициативата, която тече, 
е "Слънчеви градове" (Solar 
cities), финансирана от Евро-
пейската инициатива за кли-
мата (EUKI).

В проекта участват Общи-
на Бургас (водещ партньор), 
Българската соларна асоци-
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Гражданите ще разберат  
в сайт дали да ги монтират

Георги РУСИНОВ

Общинските съветници Ге-
орги Дракалиев и Николай 
Стоянов отново са входира-
ли питане по темата с троти-
нетките по пешеходните ули-
ци в Централен Бургас и кон-
фликтите, които възникват от 
управлението им в тези зо-
ни. Двамата напомнят, че 
през юли са внесли офици-
ално питане до администра-
цията, както и че Законът за 
движение по пътищата из-
рично забранява управлени-
ето им в пешеходни зони.

„През летния сезон в гра-
да има много посетители и 
едва ли им прави добро впе-
чатление между тях да сла-
ломират устремени състеза-
тели. Това неминуемо съз-
дава предпоставки за инци-
денти, а на такива и ние лич-
но сме били свидетели. От 
една страна Общината се 
опитва да развива туризъм, 
а от друга не се осигуряват 
необходимите условия за 
спокойно и безопасно пре-
биваване по централните 
улици на града. Липсата на 

контрол върху това недобро-
съвестно поведение доведе 
до зачестяване на оплаква-
нията на наши съграждани, 
които винят Общината за то-
ва. Освен това, в някои слу-
чаи Общината сама стиму-
лира нарушенията, като на-
пример с поставения от нея 
знак до Паметника на жерт-
вите на комунистическия ре-
жим, с който в разрез със 
закона се разрешава упра-
влението на велосипеди по 
площад „Тройката“, пишат 
отново общинските съветни-
ци.

Дракалиев и Стоянов до-
бавят, че през юли не са по-
лучили задоволителен отго-
вор на питането им, а пора-
ди липсата на контрол всеки 
един момент може да се слу-
чи някой сериозен инцидент, 
за който вината ще бъде тър-
сена и в бездействието на 
компетентните органи, те пи-
тат какви конкретни дейст-
вия ще предприеме админи-
страцията за предотвратя-
ване на инциденти с пешехо-
дци по централните пеше-
ходни зони.

Георги РУСИНОВ

Групата общински съветни-
ци на ГЕРБ в Бургас предла-
гат да се отпусне финансова 
помощ от 25  000 лева за хо-
рата в бедстващата община 
Карлово. 

Първите дни на септември 
бедствие връхлетя региона и 
причини значителни матери-
ални щети. Десетки са по-
страдалите семейства, мно-
жество са увредените сгра-
ди, нанесени са поражения 
върху инфраструктурата по 
улиците на населените места 
от община Карлово – с. Бог-
дан, с. Слатина, с. Каравело-
во, с. Войнягово, с. Столето-
во, с. Розино, с. Христо Да-
ново и с. Дъбене. 

„Наводнението, породено 
от обилните и непрестанни 
дъждове, доведе до разруха 
в тези населени места. Сто-
тици български домакинства 
загубиха за един миг своите 
домове и покъщнина. Мате-
риалните щети са огромни, а 
хората не виждат изход от 
тази ситуация. Община Бур-
гас не може да бъде безу-
частна към сполетялата мест-

ното население трагедия и е 
необходимо да се включи с 
финансова помощ за възста-
новяване на щетите от навод-
нението. Безспорно отпуска-
нето на финансовата помощ 
ще помогне да се осигури 
животът и здравето на по-
страдалите граждани и е в 
защита на особено важни об-

ществени интереси, което 
обуславя допускането на 
предварително изпълнение 
на настоящото решение“, по-
сочват в докладна записка 
общинските съветници от 
ГЕРБ.

Затова те предлагат Об-
щински съвет – Бургас да 
одобри трансфер в размер 

на горепосочената сума за 
подпомагане на Община Кар-
лово за справяне с последи-
ците, нанесени от проливни-
те дъждове. Средствата са 
за сметка на предвидените 
средства в бюджета за 2022 
г. на Община Бургас за дей-
ности и мерки за неотложна 
помощ.

Георги РУСИНОВ

Община Бургас е на път да 
сложи край на гратисчиите на 
паркингите на УМБАЛ-Бургас. 
С докладна записка кметът 
Димитър Николов предлага те 
да станат платени. 

„През последните години 
поради обществено значима-
та дейност, извършвана от 
най-голямото здравно заве-
дение в област Бургас „УМ-
БАЛ – Бургас“ АД, откритите 
площи за паркиране пред 
сградата на болницата бяха 
изключени от зоните за пла-
тено паркиране. Това реше-
ние обаче се оказа неефек-
тивно именно за нуждаещите 
се, защото се установи, че от 
възможността за безплатно 
паркиране в тази изключител-
но натоварена и от редовен 
трафик зона се възползват 
предимно живущи в близост 
или други, които използват 
паркинга за постоянен прес-
той на ППС. Това обезсмисля 
целеното облекчение, като 
същевременно дава възмож-
ност за нарушаване на прави-
лата за паркиране, тъй като 
при необходимост нуждаещи-
те се спират директно и върху 

пътното платно. В този учас-
тък на града движението на 
ППС е изключително натова-
рено 24 часа от денонощието, 
тъй като това е единственият 
път, през който могат да пре-
минават специализираните 
автомобили на спешната по-
мощ към ЦСМП Бургас, които 
работят денонощно. Това е и 
единствено възможният 
маршрут за достъп и на авто-
мобилите за хемодиализа, на 
пожарна безопасност, поли-
ция“, посочва в докладната 
кметът.

Градоначалникът продъл-
жава с това, че в подкрепа на 
тези факти са ежедневните 
сигнали за нарушение на пра-
вилата за движение, с иска-
ния за репатриране на непра-
вилно паркирали автомобили 
до ОП „Транспорт“ при Общи-
на Бургас.

„В тази връзка е получен и 
сигнал от управлението на 
болницата за предприемане 
на мерки за обезопасяване 
на района от неправилно пар-
кирали автомобили и за въ-
веждане на траен ред пред 
двата корпуса на болницата. 
Всичко това налага да се 

предприемат действия по 
обособяването на два регла-
ментирани и обозначени пла-
тени паркинга пред стария и 
новия корпус на „УМБАЛ Бур-
гас“ АД, с номера №1 и №2, 
които да осигурят места за 
нуждаещите се и ред в парки-
рането за цялата зона“, про-
дължава докладната.

Кметът Николов посочва, 
че за да се регулира процесът 
на паркиране, е необходимо 
общинският терен да се реор-
ганизира и започне да се пре-
доставя срещу заплащане, 
като се даде толеранс от 2 ча-
са за безплатно паркиране в 
услуга на посещаващите бол-
ницата. За всеки следващ час 

след изтичане на първите два 
се предвижда заплащане, ко-
ето се увеличава в зависи-
мост от времето за престой. 
Така след втория до осмия 
час се предвижда заплащане 
на 1 лев на час, от деветия до 
дванадесетия час – 8 лева ед-
нократно, независимо от вре-
мето през тези три часа, от 
деветия до двадесет и четвър-
тия час – 10 лева еднократно.

„Проектът за изменение и 
допълнение на Наредбата за 
определянето и администри-
рането на местните такси и 
цени на услуги на територия-
та на община Бургас цели съ-
държанието на същата да бъ-
де в съответствие с действа-

щите нормативни актове и ве-
че приети цени за други от-
крити паркинги. Целта е съо-
бразяване с изискванията и 
високите очаквания на граж-
даните, за да се постигне тър-
сеното удобство при ползва-
нето на зоните за паркиране 
спрямо конкретни потребно-
сти и оптимизиране на разхо-
дите, съпоставени с вида и 
обема на услугата при уред-
бата на обществените отно-
шения, касаещи предоставя-
нето й, особено в района на 
„УМБАЛ Бургас“ АД, който 
предлага директен достъп до 
болничното заведение“, пише 
кметът.

Разчетите са, че ще са не-

обходими 33  500 лева за по-
стигане на целта, а месечната 
поддръжка ще е в размер на 
4050 лева.

„Очакваните резултати от 
прилагането, включително 
финансовите, са свързани с 
възможността предоставяна-
та услуга да бъде както дос-
тъпна, така и с необходимото 
качество за улеснение и 
удобство на потребителите. 
Да намалее паркирането в 
териториите около болнично-
то заведение на автомобили 
на хора, които не се нуждаят 
от здравна помощ, а само 
ползват зоната за престой и 
паркиране за други цели. С 
новия регламент се цели и да 
се облекчи трафикът в зона-
та, тъй като оттам е и един-
ственият удобен достъп до 
Централна градска част за 
всички живущи в комплекса 
и съседните такива. Да се из-
бегнат паркирани или прес-
тояващи автомобили по про-
тежението на болницата“, за-
вършва предложението си 
Николов.

Докладната бе разгледана 
и одобрена в Здравната ко-
мисия, като предстои гласу-
ване и на сесия на местния 
парламент. В друга докладна 
пък двата терена за паркинги 
се прехвърлят за стопанисва-
не на ОП „Транспорт“.

Край на гратисчиите по паркингите на УМБАЛ, стават платени
Първите два часа престой 
остават обаче без пари

От ГЕРБ предлагат 25 000 лева помощ 
за бедстващите в община Карлово

Съветници напомнят за 
проблемите с тротинетките 

по пешеходните улици
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Вестникът е член е на Българ­
ската асоциация на регионални­
те медии (БАРМ). Носител е на 
наградата "Св.Константин Ки­
рил Философ" на БАРМ.

Носител e на наградата "Златно 
перо" на СБЖ.

Вестникът е носител на орден "Св. св. Кирил и Методий",  
втора степен. 

ация. Финансирането е в 
размер на 200 хил. лв. - сума, 
която не е внушителна, но е 
достатъчна за заснемане, об-
работка и публикуване на да-
нните.

По-голямата част от града 
вече е заснет фотограме-
трично с дронове, пояснява 
Ивайло Трендафилов, екс-
перт в Община Бургас. Той 
отговаря за изпълнението на 
"Слънчеви градове" и за съз-
дадения в началото на годи-
ната енергиен офис към 
Кметството. Засега офисът, 
чиято цел е да предоставя 
информация на граждани и 
фирми за отворени програми 

за енергийна ефективност и 
как се кандидатства по тях, е 
виртуален. Амбициите на Об-
щината са да стане физиче-
ски.

"След заснемането със 
специализиран софтуер на 
покривите се изчислява 
енергийният им потенциал - 
каква е осветеността, има ли 
засенчване от по-високи 
сгради, каква е полезната 
площ, върху която могат да 
се поставят фотоволтаици. 
Тези данни ще бъдат качени 
на една платформа, в която 
всеки може да влезе, да на-
пише адрес на имота си и ка-
то натисне върху него, да 

разбере има ли смисъл да си 
слага панели. Ще подпомог-
нем хората и ще им спестим 
нуждата да търсят фирми за 
обследване", казва още Трен-
дафилов и допълва, че освен 
информацията за покривите, 
в рамките на проекта ще се 
разработят подробни насоки 
стъпка по стъпка как да се 
поставят самите фотоволтаи-
ци - какви документи се по-
пълват, откъде да се вземат и 
др.: "С Българската соларна 
асоциация обмисляме да на-
правим и списък с професио-
нални фирми - както членове 
на асоциацията, така и мест-
ни, които имат капацитет ве-

че за инсталация, поддръжка 
на панелите и спазване на 
гаранционни срокове."

Гражданите и бизнесът в 
Бургас ще бъдат подпомогна-
ти в този процес и от енер-
гийния офис, който ще пре-
доставя информация за всич-
ки възможни инструменти, 
които предоставят финанси-
ране за фотоволтаици и др. 
Трендафилов пояснява, че на 
този етап са заснети между 
3000 и 3500 покрива на вся-
какви сгради - жилищни, биз-
нес, хотели.

Общината вече има монти-
рани панели на няколко дет-
ски градини и на самия по-

крив на голямата си сграда 
след ремонта, което драстич-
но намаля сметките за елек-
тричество. 

В момента масово юриди-
чески лица и граждани об-
следват възможността да си 
монтират фотоволтаици, за 
да избегнат огромните смет-
ки за ток, особено в търгов-
ските обекти, където се полз-
ва промишлен ток. 

За два магазина се плащат 
сметки от 14 000 лева на ме-
сец. Инвестицията за фото-
волтаици е около 150 000 ле-
ва за два търговски обекта, 
но пък след това се възста-
новява.

крими

Морето взе 
още една 
жертва

68-годишен мъж от 
Полша се е удавил на 
плажната ивица в мест-
ността Буните между 
Ахелой и Поморие, съоб-
щиха от пресцентъра на 
Областна дирекция на 
М В Р - Б у р г а с . 
Първоначално самолич-
ността на мъжа била неус-
тановена и тялото е отка-
рано за аутопсия в отде-
ление „Съдебна медици-
на“ към УМБАЛ-Бургас. 
Няколко часа по-късно е 
получено съобщение от 
полска туристка, отседна-
ла в хотел, разположен 
между Ахелой и Поморие, 
за това че 68-годишният й 
съпруг излязъл на разход-
ка и не се прибрал. 
Установено е, че тялото, 
откарано в УМБАЛ-Бургас 
е на полския гражданин, 
пристигнал в България на 
3.09.22 като организиран 
турист.

Възрастна 
жена е с 
опасност за 
живота след 
пресичане 
на червено

76-годишна бургазлий-
ка е в тежко състояние 
след катастрофа и с опас-
ност за живота, съобщиха 
от пресцентъра на 
Областна дирекция на 
МВР-Бургас. Инцидентът 
е станал на бургаската 
улица „Демокрация‘, в 
района на пешеходна 
пътека. Тогава автобус 
„Сетра С 315“, управляван 
от 62-годишен бургазлия, 
движещ се в посока кръс-
товището с улица „Сан 
Стефано“, преминава на 
зелен светофар и блъска 
внезапно навлязлата на 
пътното платно върху 
пешеходната пътека на 
червен сигнал за пешехо-
дците 76-годишна бургаз-
лийка. Жената е с череп-
но-мозъчна травма, в 
кома и е настанена за 
лечение в отделение 
„Реанимация“ към УМБАЛ-
Бургас, с опасност за 
живота.

Хванаха 
крадец на 
телефон в 
„Меден 
рудник“

Служители на Четвърто 
районно управление – 
Бургас са установили 
извършителя на кражбата 
на мобилен телефон, 
откраднат от футболното 
игрище, разположено в 
двора на училище „Елин 
Пелин“ в „Меден рудник“, 
съобщиха от пресцентъра 
на Областна дирекция на 
МВР-Бургас. Това е 47-го-
дишен криминално проя-
вен бургазлия. След като е 
задържан, мъжът напра-
вил пълни самопризнания 
и върнал откраднатия 
мобилен телефон. Работата 
по случая продължава.

Таксата на то
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Бургас за соларни панели

Дона МИТЕВА

Слух преди началото на 
учебната година постави в 
битка за едно работно 
място близо осемдесет ду-
ши в бургаско школо, и то 
в „Меден рудник”. Запоз-
нати обаче твърдят, че ре-
ално те са не повече от 15-
18 човека, и то за градски-
те позиции, докато за се-
лата кандидатите са кът. 
Факт е, че в последните 
години, откакто заплатите 
на учителите нараснаха, 
интересът към тази про-
фесия, дълги години негли-
жирана, порасна.

„Има доста желаещи да 
станат учители, както има 
и движение от селото към 
града. Колеги, които са 
работили доста време в 
по-малките населени мес-
та на областта, правят по-
стъпки да се преместят в 
Бургас. Така броят на ва-
кантните места си остава 
същият, но те се изтикват 
към периферията на об-
ластта, където особено 
младите хора нямат жела-
ние да ходят.

Мога да кажа, че както 
миналата година, така и 
тази търсенето на учители 
по физическо възпитание 
и спорт е доста голямо. 
Хубавото е и това, че има 
голям интерес към тези 
работни места. Много от 
спортистите, които пре-

кратяват активната си 
дейност и имат педагоги-
ческа специалност се на-
сочват към училищата. Та-
ка че търсенето и предла-
гането са много големи. И 
това е логично, защото в 
училищата има поне по 
двама-трима преподава-
тели по спорт, че и пове-
че. Всеки клас има по три 
пъти седмично часове. В 
зависимост от броя на па-
ралелките в едно училище 
се определя и броят на 
учителите по физическо 
възпитание и спорт.

Резонно другите доста 
вакантни места са на учи-
тели за начален етап”, ко-
ментира Константин Ян-
ков, който е лидер на СБУ 
в Бургас. Неговите кон-
статации са на базата на 
проведени множество 
разговори с директори на 
училища не само в Бур-
гас, но и в региона.

При проверка в сайта 
на Регионалното управле-
ние на образованието, къ-
дето директорите обявя-
ват свободните работни 
места в училищата, които 
управляват, става ясно, 
че също се търсят, но по-
малко учители и по други-
те предмети като матема-
тика, информатика, бъл-
гарски език, история. А в 
училище „Добри Чинту-
лов”, където се има музи-
кални паралелки, се тър-

сят преподаватели по 
акордеон, пиано и други 
инструменти. Има и тър-
сене на учители на непъ-
лен норматив, както и та-
кива по специални пред-
мети в различните профе-
сионални гимназии.

По-високите минимални 
заплати на педагогически-
те специалисти влязоха в 
сила от 1 септември тази 
година. В 71 брой на "Дър-
жавен вестник" е обна-
родвана Наредбата за из-
менение на Наредба но-
мер 4 от 2017 г. за норми-
рането и заплащането на 
труда в образованието. 
Според приетите промени 
минималното заплащане 

за учител, възпитател, ло-
гопед, психолог, педагоги-
чески съветник, корепети-
тор, хореограф, треньор 
по вид спорт, рехабилита-
тор на слуха и говора, ръ-
ководител на направлени-
ето "Информационни и ко-
муникационни техноло-
гии", става 1486 лв.

Старши учител и старши 
възпитател ще получават 
най-малко 1533 лв., а за-
плащането за главен учи-
тел и главен възпитател 
ще е 1592 лв.

Минималната заплата 
за директор на училище 
става 1810 лв., а на за-
местник-директорите ве-
че е 1675 лв.

Министерството на об-
разованието и науката съ-
общи на 20 юли тази годи-
на, че най-малко 1486 лв. 
ще получават учителите 
от 1 септември 2022 г.

„Искам да подчертая, че 
това в никакъв случай не 
е увеличение с 25%, срав-
нено със средната работ-
на заплата в страната, 
както се информира. В 
момента увеличенията са 
със 17 - 18% над средната 
заплата. 1760 лева е сред-
ната работна заплата в 
страната по официални 
данни. Средната учител-
ска заплата от 1 септем-
ври е 2032”, коментира Ян-
ков.

Най-търсени са учителите по физическо
Слух постави в битка за едно 
работно място осемдесет души

През август Общината обяви общест-
вена поръчка за проектиране и изграж-
дане на мрежова фотоволтаична центра-
ла в Българово.

Предвижда се инсталираната мощност 
от нея да бъде до 800 киловата. 

Целта на проекта е да се увеличи енер-
гийната ефективност. Това ще доведе до 
намаляване на енергийното потребление 
и косвено до намаляване на парниковите 
газове, се посочва в обществената по-
ръчка. Сред целите на проекта е чрез из-
граждането на нови мощности от алтер-

нативни източници да се намалят и бю-
джетните разходи за ток на община Бур-
гас.

Максималната стойност за изпълнение 
на обществената поръчка е в размер на 
1 440 000,00 лв. с включен ДДС. Общест-
вената поръчка ще се реализира със 
средства на Община Бургас и такива, 
осигурени от кредит.

Максималният предвиден общ срок за 
изпълнението е 1 година. Крайният срок 
за подаване на офертите изтече на 1 сеп-
тември.

Фотоволтаична 
централа в Българово
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Георги РУСИНОВ

„БСП за България“ даде 
начало на предизборната си 
кампания от Бургас. В мор-
ския град дойде лидерът на 
левицата – Корнелия Нинова. 
Бе открита официално и пре-
дизборната шатра на БСП. 
На среща с актива от Бургас 
и региона, която се проведе 
на сцената на „Охлюва“, тя 
посочи, че най-вече е много 
щастлива, че за пръв път от 
много години има голямо об-
новление в листите.

„Една трета от кандидат-
депутатите ни в страната са 
млади хора – до 35 години. 46 
от тях са млади момичета. С 
дързостта на младите и опита 
на екипа ни, сред които опит-
ни парламентаристи и от име-
то на цялата партия се изпра-
вям пред вас да ви кажа, че 
тръгваме на тези избори със 
самочувствие за добре свър-
шена работа“, заяви тя.

Нинова отчете, че само за 
6 месеца БСП е била стабил-
ната партия в правителство-
то и социалният стълб, гаран-
тиращ помощ за всяко едно 
семейство за преминаване 
през кризата.

„За нас най-важни са ико-
номиката и социалната поли-

тика. Виждам, че напоследък 
всички се хвалят с направе-
ното от БСП в тези сектори, 
тъй като ние ги управлявахме. 
Помогнахме на фирмите през 
зимата като ги подкрепихме с 
компенсации за високия ток 
и не допуснахме масови фа-
лити и уволнение на работни-
ци. Стигнахме дотам Европа 
да признае България за пър-
ва по промишлено производ-
ство през този период на на-
шето управление. Тази ико-
номика ни гарантира пари за 
мощната социална програма, 
която благодарение на БСП 
се случи. Винаги сме се гри-
жили за младите, за децата, 
за работниците и за пенси-
онерите. Сега в управлени-
ето доказахме, че това, ко-
ето обещавахме в опози-
ция, може да бъде реалност. 
Защото нашите предложения, 
нашите решения са разумни 
и изпълними“, обясни лиде-
рът на социалистите.

Нинова продължи и с това, 
че благодарение на БСП мла-
дите могат да заведат деца-
та си на детска градина без-
платно, а за тези, за които 
няма места, са били осигуре-
ни пари, за да си гледат де-
цата спокойно.

„Младите  семейства 

плащат по-малко данъци. 
Увеличихме майчинство-
то за втората година на 710 
лева. Погрижихме се за ра-
ботещите бедни. Увеличихме 
минималната заплата на 710 
лева. Ваучерите за храна от 
80 на 200 лева. С тях вече 
може работниците да дой-
дат в Бургас и да си платят 
почивката на морето. Или 
да отидат на културно меро-
приятие, за да подпомогнем 
и българската култура“, уточ-
ни Нинова.

Тя изтъкна и увеличение-
то на пенсиите и заяви как-
во е необходимо да се свър-
ши в спешна порядка още в 
първите дни на новото пра-
вителство.

„Знаем, че не е достатъчно, 
но направихме първата крач-
ка. Свършихме добра работа, 
но знаем и колко много оста-
ва. Затова сме готови с ре-
шения още от първия ден на 
следващия парламент. Най-
големият проблем пред бъл-
гарския народ са цените, ин-
флацията, ниските доходи, 
бедността и неравенства-
та. Имаме програма, цялост-
на политика по доходите, но 
ще започнем с най-важното. 
Първото решение, което ще 
внесем в Народното събра-

ние, ще бъде за замразява-
не цената на газа с таван, а 
разликата да поеме държава-
та. Нека никой не ни казва, че 
това е популизъм. Решенията 
на БСП са изпълними и ние 
го доказахме зимата, кога-
то замразихме цената на 
ток и преведохме много се-
мейства през тежката зима. 
Когато помогнахме на фирми-
те с компенсации и преведох-
ме икономиката през тежка-
та зима. Ще продължим със 
социалната политика, която 
е нашата същност и сърце 
на партията. Безплатни ле-
карства на деца до 14 години 
и безплатни учебници до 12 
клас ще има. Преизчисление 
на пенсиите от 1 октомври ще 
има. Увеличение на минимал-
ната работна заплата на 850 
лева ще има. Това вече не е 
просто необходимост, това 
е неизбежност, за да преве-
дем и хората, и икономиката 
през тежката зима. Ние дока-
захме не просто с голи обе-
щания и думи, а с работата 
си. Оценявайте ни с резул-
тат. Много ще ви се говори 
на тези избори. Много попу-
лизъм избуява. Моля, реша-
вайте с разум и оценявайте 
по действия. Днес чухме г-н 
Борисов да казва, че ако не 
спечели тези избори, пове-
че няма да участва в избори. 
Нека да му помогнем да си 
почине. Подкрепете ни. Нас 
– автентичните борци срещу 
модела ГЕРБ. 6 години в опо-
зиция се борихме срещу него, 
какво ли не ни причиниха. 7 
месеца в управление пока-
захме, че може да се сложи 
край на този модел“, апели-
ра Нинова.

Областният координатор 
на БСП и четвърти в листата 
Стойко Танков посочи, че со-
циалистите отиват на избори 
след успешно управление на 
държавата и изпълнена пре-
дизборна платформа.

„Най-вече в социалната 
сфера, както и в другите ми-
нистерства, които управлява-
ше БСП. С икономически рас-

теж и своевременна помощ 
за земеделските производи-
тели, с успешна програма и 
добри резултати в областта 
на туризма. В Бургаска об-
ласт ние успешно се спра-
вихме с невижданата досега 
бежанска криза. Като има-
те предвид, че 50% от всич-
ки бежанци от Украйна бяха 
на територията на наша-
та област. За краткия пери-
од в Областна управа успях-
ме да се справим и с други 
важни проблеми каквито са 
ефективното стопанисване 
на държавната собственост, 
с поддържане на пътната ин-
фраструктура. Днес срещу 
БСП служебното правител-
ство води безпрецедентна и 
безпринципна компроматна 
кампания, с цел да омалова-
жи участието ни в управле-
нието на страната, да подко-
пае доверието на граждани-
те. Затова подкрепете ни с 
бюлетина 28, за да постигнем 
победа“, каза бившият облас-
тен управител.

Водачът на бургаската лис-
та Петър Кънев я определи 
като една сплав от мъдрост, 
опит, младост, желание за 
работа и много професиона-
лизъм и най-вече в реалния 
бизнес.

„Само за успокоение – 
сред нас няма грантаджии, 
няма хора с анализаторски 
способности, които работят 
по грантовете и няма хора, 
които се занимават само със 
стартъпи. Това са хора от ре-
алния бизнес. Постоянно пов-
тарям, че ние имаме нужда от 
реална икономика. Това, ко-
ето ме дразни в последните 
седмици, че даже наши парт-
ньори в управлението се хва-
лят с това, за което ние от-
говаряхме – социалната по-
литика и икономиката. Да си 
пожелаем победа и да гла-
суваме с бюлетина 28“, по-
сочи той.

След обръщенията на офи-
циалните гости, за доброто 
настроение на актива се по-
грижи група „Дежа вю“.

„Черноморски фар“

„Днес, силни и по-обединени от всякога, от-
крихме предизборната кампания на ДПС в об-
ласт Бургас!“. Това заяви водачът на листата 
Севим Али.

„Областният председател на ДПС - Бургас 
Ахмед Мехмед представи бургаската листа на 
ДПС, която е съставена предимно от млади хора, 
които имат нужния опит, експертиза и доверие 
на хората, за да реализират програмата и анти-
кризисните мерки, които предлага ДПС за раз-
витие и просперитет на България, за да осигу-
рим достойни условия на живот за всеки един 
български гражданин!“, каза още депутатът в ня-
колко парламента.

На откриването присъства активът на партия-
та в областта, както и кметът на община Руен - 
Исмаил Осман, народните представители Дурхан 
Мустафа, Несрин Узун, Хюсеин Джемил, район-
ният мюфтия Селяхаттин Мухарем, както и уч-
редители на ДПС в региона, които поздравиха 
присъстващите.

Корнелия Нинова: Виждам, че всички  
се хвалят с направеното от БСП  

в икономиката и социалната политика
Левицата откри кампанията си от морския град

ДПС стартира обиколките си в областта

н
а

 д
е

н
я

Те
м

а



9-12 септември 2022Чф Тема на деня 5

„Черноморски фар“

Коалиция ГЕРБ - СДС избра 
едно от емблематичните мес-
та в Бургас – „Флората“, за да 
открие официално своята пре-
дизборна кампания. 

Кандидатите за народни 
представители, водени от об-
ластния координатор на ПП 
ГЕРБ Иван Алексиев, от пър-
вия в листата Жечо Станков и 
от общинския председател на 
партията в Бургас, пристигна-
ха заедно като отбор. Те бяха 
посрещнати от кмета Димитър 
Николов.

Преди да застане пред бур-
газлии, групата постави ве-
нец пред паметника на Петя 
Дубарова в Морската гради-
на. С този символичен акт все-
ки от присъстващите заяви, че 
пази Бургас в сърцето си и ще 
работи за развитието на града 
и областта. 

„Тук е силният и печеливш 
отбор на коалицията ГЕРБ - 
СДС. В нашата листа са впле-
тени опитът и младостта, мъд-
ростта на по-големите и дръз-
новението на младите, експерт-
ността, вдъхновението и опти-
мизма“, заяви при откриване-
то Иван Алексиев. 

Той подчерта, че отборът на 
ГЕРБ - СДС се състои от мест-
ни хора, които познават добре 
проблемите на местните хора. 

„В момента в страната е 

хаос. С непрофесионалното си, 
бих казал аматьорско и нека-
дърно управление, досегашни-
те управляващи „счупиха“ дър-
жавата. Хората са на колене, 
притиснати от голямата инфла-
ция, от високите цени на гори-
вата, електроенергията, основ-
ните стоки. Но нашите кандида-
ти за депутати във Втори МИР 
имат решение за всички тези 
проблеми и кризи“, посочи об-
ластният координатор.

Вяра в силния отбор на 
ГЕРБ - СДС изрази и кметът на 
Бургас Димитър Николов.

„Вярвам във всеки един 
от тях, защото ги познавам. 
Познавам качествата, амбици-
ите и възможностите им. Това 
са хора, които със зъби и нокти 
ще се борят за развитието на 
Бургас и региона. През послед-

ната година и половина Бургас 
беше разлюбен от държавата. 
Всички проекти, които подгот-
вихме, бяха спрени. Тук са мо-
мичета и момчета, които ще се 
борят за нашите проекти“, каза 
кметът Николов.

Водачът на листата Жечо 
Станков представи всеки един 
от колегите си и посочи някои 
от приоритетите, заложени в 
програмата на коалицията. 

„Днес всеки живее ден за 
ден и не може да планира раз-
ходите си, доходите се стопя-
ват, а спестяванията изчезват. 
Трябва да се справим с това! 
Битката с инфлацията трябва 
да се води от държавата, а не 
от джоба на хората! Готови сме 
да поведем заедно тази борба, 
защото имаме нужните знания 
и подготовка за това. Искаме и 

можем да върнем надеждата и 
спокойствието на хората“, зая-
ви Жечо Станков.

Пред присъстващите той из-
брои част от нещата, които 
трябва да се случат в Бургас 
и областта и за които екипът 
на ГЕРБ - СДС ще работи – 
Северният обход, Южният об-
ход, Детската университетска 
болница, четирилентовите пъ-
тища, откриването на нови фи-
лиали на ВУЗ, втора входно-из-
ходна артерия към к-с „Меден 
рудник“, нови корпуси на учи-
лища... 

„Това са само част от ос-
новните ни задачи. И ще под-
ходим към тях с грижа за хо-
рата и с мисъл за развитието 
на Бургас и региона!“, подчер-
та Станков.

Според Любен Дилов, който 
на тези избори е втори в бур-
гаската листа, през последна-
та година хаосът в държавата 
е започнал да настъпва и към 
общините.

„Тогава естествено дойде от-
говорът на въпроса как трябва 
да изглежда листата и кой да 
я води. Вътре има хора, които 
са силно ангажирани с пробле-
мите на своите съграждани, по-
крили са цялата територия на 
областта. Ако всичките ни лис-
ти в България бяха подредени 
по този начин, щяхме да има-
ме още по-голям успях, макар 
че аз не се съмнявам, че ГЕРБ 
- СДС ще бъде първа политиче-
ска сила“, коментира Дилов. 

Георги РУСИНОВ

Лидерът на ГЕРБ Бойко 
Борисов заяви, че политически-
те им опоненти лъжат и затова 
те ще показват какво са напра-
вили, докато са управлявали. 
Борисов бе на визита в Ахелой, 
където се срещна с персона-
ла на построената през 2020 г. 
детска ясла. Кметът на община 

Поморие и областен лидер на 
ГЕРБ Иван Алексиев обясни, че 
преди това в курортното град-
че е нямало такава.

Като лъжа Борисов опреде-
ли твърденията, че нямало га-
зова диверсификация.

„Направихме връзки с 
Румъния и Гърция, направихме 
транзит държавата да печели 
по половин милиард на година. 

Бившият държавен секретар на 
САЩ Помпео каза, че България 
е с най-голямата газова инфра-
структура на Балканите. Но ни 
повтарят една и съща опорка“, 
заяви той.

Той добави, че в последна-
та година 70% от хората посоч-
ват, че са обеднели и припом-
ни поскъпванията на тока, го-
ривата и храните.

„2 октомври ще мине и ще 
замине. Въпросът е да има уп-
равление от хора, които миле-
ят за държавата“, коментира 
още Борисов.

Вторият в бургаската листа 
на ГЕРБ - Любен Дилов, при-
помни, че Румен Гечев е опре-
делил сегашния бюджет като 

най-добрия за последните 25 
години.

„Планетарният шампион по 
фалиране на банки се казва 
Румен Гечев. И той дава та-
кава оценка. Смятайте кол-
ко е вярна“, допълни лидерът 
на ГЕРБ.

Той коментира още и за-

бавянето на зала "Арена 
Бургас", както и недовършва-
нето на Северния обход на 
Бургас. Водачът на листата 
Жечо Станков припомни, че 
множество проекти за Бургас 
и областта чакат, тъй като са 
били стопирани в последна-
та година. 

Това не е прос-
то старт на поред-
ната предизбор-
на кампания за по-
следната една го-
дина, а изключи-
телно важна крачка 
към възможността 
да спрем тотални-
те кризи, в които е 
страната ни и които 
хората усещат бо-
лезнено в ежедне-
вието си. Защото 
в момента имен-
но домакинствата, 
малките и средни 
фирми, работещите 
хора, както и пенси-
онерите са под уда-

рите на инфлацията. Знаем, че това е тяхното най-голямо при-
теснение, дори страх.

Всеки живее ден за ден и не може да планира разходите 
си, доходите се стапят, спестяванията изчезват. Трябва да 
се справим с това! Битката с инфлацията трябва да се води 
от държавата, а не от джоба на хората! Готови сме да пове-
дем заедно тази борба, защото имаме нужните знания и под-
готовка за това.

Искаме и можем да върнем надеждата и спокойствието на 
хората. Кампанията за нас не е стандартният път в политика-
та – тя е да говорим с хората, да дадем решение на пробле-
мите им. Защото това е най-важното за нас. Ние знаем как 
да помогнем. 

Бургас и регионът трябва да продължат своето развитие, ко-
ето през последната година започва да буксува на държав-
но ниво. Изключително важен е проблемът със санирането. 
Много хора ме питат именно за него и очакват то да им даде 
шанс да живеят в по-добри условия и с по-ниски сметки за 
ток и парно. Винаги съм бил на тази позиция – санирането да 
бъде възстановено БЕЗПЛАТНО.

Имаме толкова много да свършим за Бургас и областта – 
Северният обход, Южният обход, Детската университетска 
болница, четирилентовите пътища, откриването на нови фи-
лиали на ВУЗ, втора входно-изходна артерия към к-с „Меден 
рудник“, нови корпуси на училища... Това са само част от ос-
новните ни задачи. И ще подходим към тях с грижа за хората 
и с мисъл за развитието на Бургас и региона!

ГЕРБ - СДС в Бургас представи 
отбора си за предстоящите избори 

Жечо Станков - водач на листата 
на ГЕРБ-СДС за Бургас:

Имаме шанс да спрем тоталните 
кризи и да върнем надеждата и 

спокойствието на хората

Бойко Борисов: Политическите ни опоненти лъжат, 
затова ние ще показваме какво сме направили

Водачът Жечо Станков, общинският лидер  Андрей Рунчев, Румен Ангелов, Адам 
Адамов и Владимир Крумов (от ляво надясно)

Кметът на Бургас (вляво) - категоричен, че вече няма да има кой да спира проектите 
на Бургас, той посрещна отбора на ГЕРБ-СДС на Флората, където бе представянето

След Айхелой Бойко Борисов посети и Каблешково. Снимка за спочен с местни-
те хора



Съветници питат, 
администрацията отговаря

„Черноморски фар“

Заедно с Бойко Бори-
сов на посещение в реги-
она през седмицата бе и 
бившият просветен ми-

нистър Красимир Вълчев. 
Те, заедно с част от кан-
дидатите за народни пред-
ставители от ГЕРБ от Бур-
гаски регион разгледаха 
новопостроената детска 

ясла в Ахелой. Стартът за 
изграждането й е даден 
през 2018 година с реше-
ние на Министерски съвет 
и са използвани най-мо-
дерните материали, при-

помни кметът на Поморие 
Алексиев, който е и об-
ластен лидер на ГЕРБ.

„Изцяло обновихме над 
1200 училища и детски 
градини. На други места 
са обновени частично, от-
делни елементи - физкул-
турни салони, покриви, 
огради. Кабинети са обно-
вени над 1200 само за 
2020 година.

Финансирано е изграж-
дането на изцяло нови 60 
детски градини и то не са-
мо в големите градове. 
Има и в много села, къде-
то има нужда.

Обхванем ли децата в 
предучилищна възраст от 
рано, след това има мно-
го малко проблеми“, ко-
ментира Красимир Въл-
чев.

В подкрепа на казаното 
Бойко Борисов допълни, 
че 50 хиляди деца на годи-
на са върнати в класната 
стая. Такива, които нико-
га не са посещавали учи-
лище, и то не само ромче-
та, но и деца от български 
семейства.

Бившият образователен министър  
в правителството на ГЕРБ Красимир Вълчев: 

Изградени са 60 нови детски градини -  
не само в големите градове, но и в села
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Георги РУСИНОВ

Партия „Български въз-
ход“ стартира предизборна-
та си кампания в Бургас. В 
морския град дойде лиде-
рът на новосформирания 
политически проект – гене-
рал Стефан Янев. С него бя-
ха и част от кандидат-депу-
татите в бургаската листа 
на партията. На сцената на 
„Охлюва“ Янев говори пред 
симпатизантите на „Българ-
ски възход“. За листата той 
коментира, че когато се е 
запознал с хората в нея, 
той е видял професионали-
сти, които с въображението 
и стремежа си към правене 
на нещо по-добро са в със-
тояние наистина да реша-
ват проблемите.

„Проблемите, които има-
ме всички ние като гражда-
ни и общество. Това е сми-
сълът за мен за участие в 
политиката. Правим този 
политически проект, създа-
ването на партия „Българ-
ски възход“ в търсенето на 
отговор на тези въпроси – 
как гражданското общество 
може да бъде по-близо до 
политическия живот, как хо-
рата, ангажирани в партия-
та чуват гласа на граждани-
те, как този глас помага в 
търсене на решение на про-
блемите, които ни съпътст-
ват в ежедневието. Това е 
мотивацията ни – за силна и 

развита България, която да 
оставим на нашите деца и 
внуци. Силна и развита Бъл-
гария, която да я има, да се 
гради и да се развива, реа-
лизирайки националния ни 
интерес. Силна и развита 
България, която да гаранти-
ра възхода на държавата, 
който е бил прекършван 
през вековете много пъти, 
но българският дух ни е поз-
волявал като народ да се 
изправим и да продължим 
напред. В момента това е 
нашата задача – не да се 
вторачваме в проблемите, 
които ни съпътстват, а да 
търсим решения и перспек-
тива. Силата да се изпра-
вим и да продължим напред 

трябва да доминира в наше-
то ежедневие. Трябва да до-
минира в мечтите ни“, заяви 
лидерът на партията.

Той добави, че амбицията 
на „Български възход“ е не 
да създава политици, а дър-
жавници.

„Разликата е, че полити-
кът гледа в перспективата 
на един мандат и как да бъ-
де преизбран. Държавникът 
гледа в перспектива 10-15 
години и не се интересува 
дали ще бъде преизбран. 
Въпросът е посоката, в коя-
то се развива държавата“, 
поясни Янев.

Според него в момента 
сме в период, в който об-
ществените отношения са в 

криза.
„Политическият опонент 

на „Български възход“ е гло-
балният либерализъм, кой-
то разрушава националните 
държави и обществата и из-
смуква ресурсите, изнасяй-
ки ги в чужбина. Тук е наше-
то място, нашата родина, 
нашите деца и внуци. Иска-
ме да се развиваме тук – на 
собствената си земя. Да на-
правим България най-до-
брото място за живеене, а 
обществото ни съпричаст-
но, общество с доброта, с 
морал и отговорност към 
бъдещите поколения. Въз-
ход, България!“, завърши 
той.

Водачът на листата Вио-

лета Комитова припомни, 
че е от Бургас и се гордее с 
този факт.

„Тук са моите роднини и 
семейство. Имам много 
приятели. Познавам града и 
областта. Затова генерал 
Янев ми възложи нелеката 
задача да бъда водач на 
листата в Бургаска област. 
Уверявам ви, че ще работя 
за всички български граж-
дани, както работих докато 
бях служебен министър. Не 
ме интересуват политиче-
ските убеждения и кой към 
коя партия принадлежи. Ин-
тересуват ме националните 
интереси на всички гражда-
ни“, заяви тя.

Според нея е изключител-
но важно проблемите да се 
пречупват през призмата 
на националните интереси 

на България.
„Те са това, което може 

да ни обедини, без значе-
ние от политическите убеж-
дения и на кой световен ли-
дер симпатизира. На мен не 
ми пречи да симпатизирате 
на Байдън, на Путин, или на 
Урсула фон дер Лайен. Мно-
го искам да се обединяваме 
за националните ни каузи, а 
те са много. Демографският 
проблем, образованието, 
упадък, здравеопазване, 
бизнес. Основното, което 
виждам като национален 
интерес, е да развиваме 
малкия и среден бизнес, 
който е фундаментът на 
средната класа и който под-
хранва всички останали 
системи на обществено-по-
литическия живот“, каза в 
края на речта си тя.

Уведомление

Инвестиционно намерение в УПИ-9, квартал 95 на землището 
на Камено да се изгради фотоволтаична електрическа централа с 
мощност 29.700 kWp  и 19.800 kWp  съгласно становище услови-
ята на присъединяване на обект за производство на електрическа 
енергия към електроразпределителната мрежа с изх. номер -  
45 27 999 и номер: 45 28 020.

Възложител: Николай Тодоров

Следете новините 
в развитие и на мобилната 
версия, достъпна за всички 
смарт устройства

www.faragency.bg

Силвия ШАТЪРОВА

Преди официалния старт партията отвори павилион 
за връзка с хората в центъра на града, на улица „Бого-
риди“. 

Туризъм, селско стопанство са част от фокусите, на 
които ще обърнат внимание кандидатите за депутати на 
новата партия.

„Трябва да се засили охраната на границата, да се 
развива допълнително инфраструктурата, и то конкрет-
но морската“, заяви водачът на листата за Бургас арх. 
Виолета Комитова. Тя допълни, че иска да реализира 
една своя мечта да върне морската връзка между два-
та големи морски града.

„След като минат изборите и станат ясни резултати-
те, ще говорим за възможности и нови коалиции, пар-
тиите трябва да търсят път за решаване на кризите, а 
не да се занимават със своите проблеми“, каза от своя 
страна ген. Стефан Янев.

Той още веднъж подчерта, че партията му не поставя 
червени линии. „Готови сме на разговор с всеки, но на 
база приоритети, общи възможни политики“, допълни 
още той. 

Все още не се ангажира да даде оценка за старта на 
предизборната кампания, защото тя съвпадна с бед-
ствието, което сполетя хората в Карловско. „За мен е 
важно да покажем своята съпричастност, имаме до-
броволци там и ще съберем помощи да помогнем на хо-
рата“, каза още Янев.

Морска връзка между Бургас 
и Варна и районните кметове 
да бъдат избираеми са част 

от приоритетите на 
кандидат-депутатите 

Нашата цел е да създаваме 
не политици, а държавници, 
които ги е грижа за България

Стефан Янев на старта на кампанията:



С пореден голям успех 
Селин Али - състезател 
по спортна стрелба, за-
радва Айтос и фенове-
те си в цялата страна. 
Нашето момиче донесе 
седми медал от светов-
ни и европейски първен-
ства, този път от Евро-
пейското в Кипър.

Селин Али е вече име 
в световния елит на ат-
рактивния спорт. След 
световните и европей-
ски титли, след участие-
то си на Олимпиадата в 
Япония, с нашето моми-
че вече се съобразяват 
дамите с най-точен мер-

ник на планетата. 
На Европейското в Ки-

пър айтозлийката беше 
единственият български 
претендент за евромеда-
лите. Голямото състеза-
ние беше и последното, в 
което студентката по ме-
дицина в Стара Загора 
мери сили във възрасто-
ва група „Джуниър“, при 
девойките до 21 години. 
Ще припомним, че пре-
ди да навърши 19, Селин 
имаше успешни участия 
и в групата на жените. 
През 2019 г. тя спечели 
сребърния медал в кон-
куренция с много по-оп-
итни  по-големи на въз-
раст стрелци.

„Състезанието в Кипър 
беше интересно и емо-
ционално. Контузих се 
леко, но всичко завърши 
добре", разказа Селин 
на среща с кмета Васил 

Едрев, който почти вед-
нага след големия успех 
покани Селин и треньо-
ра й - нейния баща Ния-
зи Али, в Общината.

В Кипър Селин остана 
на "една паничка" раз-
стояние от шампионска-
та титла и се класира на 
второ място сред най-до-
брите в Европа. В края 
на м. септември й пред-
стои ново предизвика-
телство - ще участва на 
Световното първенство 
в Хърватска, където на 
практика стрелците се 
борят на квоти, които ще 
им осигурят участие на 
Олимпиадата в Париж, 
Франция. Като част от 
българския национален 
отбор по спортна стрел-
ба Селин е категорична, 
че Федерацията пола-
га много добра финан-
сова грижа за състеза-

телите. 
Само за два-три дни е 

в Айтос при семейството 
и отново тръгва за Стара 
Загора. Вече е студент-
ка във втори курс, пред-
стоят й лекции и изпити, 
не пренебрегва бъдеще-
то си на медик. "Психи-
чески се подготвям за 
лекции, ще трябва да от-
делям време и за стрел-
би. Но когато съм в се-
сия, не стрелям", усмих-
ва се Селин и признава, 
че още не е отворила ку-
фара си от последното 
пътуване, а трябва да се 
стяга за ново.

Случвало се е заради 
медицината да не стреля 
по два месеца, но вече 
има рутината и много 
по-бързо влиза във фор-
ма. По-различно отпре-
ди години е и отношени-
ето на световните фаво-

рити в стрелбата към на-
шето момиче. Тя е част 
от елита, който катего-
рично признава таланта 
и успехите й.

Кметът Васил Едрев 
изненада Селин с пре-
красна картина от айто-
ския етнографски ком-
плекс "Генгер". "Селин, 
ти се превърна в ембле-
ма на айтоския спорт. 
Всички много се горде-
ем с теб, затова от име-
то на всички айтозлии, 
ти поднасям картина на 
друг айтоски символ - 
"Генгер", заяви градона-
чалникът, а Селин върна 
жеста с ценен подарък - 
Почетен плакет от Евро-
пейското. Пред обекти-
ва на НП пък показа ме-
дала, който й донесе по-
редната вицешампион-
ска титла.

НП

�  �

ПриятеЛ
Издание на Община Айтос Вестникът е основан на 14 април 1924 година

народен
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Кметът поздрави Селин Али за европейския успех

Във връзка с произвежда-
нето на избори за Народно 
събрание на 2 октомври 2022 
година всеки гласоподава-
тел след проверка в избира-
телния списък може да по-
иска: от датата на обявява-
не на избирателните списъци 
22.08.2022 г. : 

До 17.09.22 г. избиратели с 
трайни увреждания, които не 
им позволяват да упражнят 
избирателното си право в из-
борното помещение, но жела-
ят да гласуват с подвижна из-
бирателна кутия, заявяват же-
ланието си в писмена форма 
чрез заявление по образец 
или чрез електронно заявле-
ние през интернет страница-
та на общината по постоян-

ния им адрес или настоящ-
ия им адрес в случаите, кога-
то своевременно е направено 
искане по чл.36 от Изборния 

кодекс за гласуване по насто-
ящ адрес.

До 17.09.2022 г. избирател, 
чийто постоянен и настоящ 

адрес са в различни населе-
ни места, може да поиска да 
бъде вписан в избирателния 
списък по настоящ адрес. 

До 24.09.2022 г. избирател, 
спрямо когото са допуснати 
непълноти и грешки в избира-
телния списък, подава заявле-
ние за отстраняването им до 
общинската администрация. 

До 26.09.2022 г. избиратели 
с трайни увреждания, които 
не им позволяват да упраж-
нят избирателното си право 
в изборното помещение и же-
лаят да гласуват с подвижна 
избирателна кутия, но не са 
подали заявление в срок по 
чл.37, ал.1 от Изборния кодекс 
(17.09.22 г.), може да гласуват 
с подвижна избирателна ку-
тия, ако заявят това и при ус-
ловие, че на територията на 
населеното място е назначе-
на подвижна СИК.

Важни срокове за изборите за народни представители 
в Народно събрание на 2 октомври 2022 г.

Подари º 
картина от 
айтоския 
„Генгер“



Айтоската 2021-ва на страниците 
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Във връзка с провежда-
не на националната кампа-
ния на bTV Media Group ”Да 
изчистим България заедно”, 
Общинска администрация 
– Айтос приканва жителите 
на общината да се включат 
на 17. 09. 2022 г. (събота) с 
начален час 9:00 часа в по-
чистването на прилежащите 
територии към индивидуал-
ните дворове, зелените пло-
щи в междублоковите прос-
транства, детските площад-
ки и местата за отдих.

Районите, обект на орга-
низирано почистване, ще 
бъдат:

1. Дворът и районът на 
Професионална гимназия 
по селско стопанство "Злат-
на нива" - гр. Айтос;

2. Средно училище "Хрис-
то Ботев“ – гр. Айтос ще по-
чиства района на поликли-
никата в гр. Айтос;

3. Дворът и районът на 
Средно училище "Никола Й. 
Вапцаров"- гр. Айтос;

4. Дворът и районът на Ос-
новно училище "Св. св. Ки-
рил и Методий" - с. Караге-
оргиево, общ. Айтос;

5. Дворът и районът на 
Основно училище "Хрис-
то Ботев" – с. Пирне, общ. 
Айтос;

6. Дворът и районът на Ос-
новно училище "Светлина"- 
с. Тополица, общ. Айтос.

Уважаеми граждани на 
община Айтос,

За успешното осъществя-
ване на кампанията на учас-
тниците ще бъдат раздадени 
найлонови чували за смет и 
ръкавици от представител 
на Общинска администра-
ция (стая 6) - за всяко насе-
лено място от общината.

Апелът на Общинската ад-

министрация към граждани-
те е чувалите със събрани-
те отпадъци да бъдат поста-
вяни до обществените съдо-
ве за смет.

С участието на всеки един 
от нас в кампанията ще де-
монстрираме своята ак-
тивна гражданска позиция 

и ангажираност с каузата 
„Чиста околна среда за нас 
и следващите поколения“.

За допълнителна инфор-
мация и получаване на под-

ръчни материали – стая №6 
в Община Айтос, ст. експерт 
в Дирекция ТСУРР - Катя 
Иванова, тел.: 0897992321.

НП

Ангел ТОДОРОВ  
и Богдана ЖЕЛЕЗОВА

На 6 септември 1885 г. Бъл-
гария възкръсва от ложето на 
Берлинския договор, възкръс-
ва обединена и вдъхновена за 
развитие и благоденствие. Съе-
динението на Източна Румелия 
с Княжество България е първо-
то изцяло самостоятелно дело 
в новата ни история, законо-
мерен резултат на общото же-
лание на нацията ни за едине-
ние. Започналата на 2 ноември 
1885 г. Сръбско-българска вой-
на е истинската защита на Съ-
единението. 

След тези паметни събития в 
България настъпва първата ос-
тра политическа криза, вслед-
ствие от влошеното икономи-
ческо положение след война-
та. В областта на външната по-
литика, политическата криза в 
България се изразява в обосо-
бяването на два лагера - русо-
фили и русофоби, и последва-
лата серия остри борби меж-
ду тях. Това противопоставя-
не при военните довело до 
трагични последствия, то раз-
търсвало устоите на младата 
държава, предизвикало така 
наречените русофилски бун-
тове. Тяхното начало било по-
ставено с бунта, организиран 
от руския офицер капитан На-
боков в Бургас. В тези събития 
Бургас заема първостепенно 
място, но в борбите е въвле-
чен и Айтос.

През май 1886 г. в Бургас 
тече трескава подготовка за 
посещението на княз Алексан-
дър I Батенберг, което било 

част от обиколката, която пред-
приел из Южна България, пре-
ди първите избори за депутати 
в бившата вече Източна Руме-
лия. Изборите в областта били 
насрочени на 11 и 18 май 1886 
г. Айтос също е бил част от кня-
жеската обиколка, Александър 
Батенберг е посетил града на 
4 май 1886 г. и е пренощувал 
в дома на Константин Къркле-
сийски - кмет на Айтос в пери-
ода 1884 - 1886 г. А на 7 май 1886 
г. князът е трябвало да пристиг-
не в Бургас. Запасният капитан 
Николай Набоков и руски офи-
цери устроили заговор срещу 
княза. Батенберг е трябвало 
да бъде нападнат в Айтоско-
то дере (Канджикдере), срещу 
днешния разклон за град Бъл-
гарово, тъй като мястото било 
удобно за засада. Но загово-
рът бил разкрит и осуетен от 
окръжния управител в Бургас 
Иван Цанков.

След майския бунт в Бургас 
политическите събития в стра-
ната се развивали с главолом-
на бързина до достигане на кул-
минацията - абдикацията на Ба-
тенберг на 26 август 1886 г. Въ-
преки това, русофилските на-
строения продължили да се за-
силват, като бургаските русо-
фили започнали подготовка за 
осъществяването на преврат 
срещу Регентството. С тази цел 
на 21.10.1886 г. в бургаския дом 
на братя Кишелски се събрали 
капитан Набоков, поручик Ни-
кола Кишелски и брат му Иван, 
поручик Зелевски и бургаските 
русофили Ангел Горанов, Дими-
тър Бракалов, Йови Воденича-
ров, Тодор Коларов, Андрей 

Топракчиев, Георги Малаков и 
Иванчо Хаджипетров. 

В нощта на 22 срещу 23 ок-
томври 1886 г. дежурният по 
дружина поручик Никола Ки-
шелски арестувал в Бургас 
офицерите и подчинил гарни-
зона на заповедите на заговор-
ниците. Капитан Набоков със-
тавил Временно правителство 
начело с адвокат Ангел Гора-
нов. Айтос имал значително 
представителство в това крат-
котрайно “правителство” - за 
секретар бил определен ай-
тозлията Константин Попов, а 
Йови Воденичаров бил минис-
тър без портфейл.

Отначало планът на загово-
ра успява. При превземането 
на бургаския гарнизон от заго-
ворниците дружинният коман-
дир капитан Караиванов обаче 
успява да избяга и се отправя 
към Айтос, където организирал 
60 войници, с които подчинил 

отново гарнизона в Бургас и за-
почнал да арестува заговорни-
ците. Бунтът на русофилите бил 
потушен. Провалът на заговора 
заварва Йови Воденичаров и 
неговите сподвижници в Айтос, 
където са арестувани, а по-къс-
но той е интерниран в Трън от 
12 април до 2 юли 1887 г. Капи-
тан Набоков е убит, а Констан-
тин Попов от Айтос първона-
чално успял да се укрие в ру-
ското консулство, но по-късно 
е осъден и обесен на 15.06.1892 
г. Подробности за организира-
нето на бунта и за участието в 
него са дадени в обвинителна-
та реч на прокурора по делото 
срещу Константин Попов:

 “1892 г. Обвиняемият Кон-
стантин Попов подлежи да се 
съди по правилата за съвкуп-
ност на престъпленията за сле-
диющите две престъпления, из-
вършени преди това и за които 
досега не е съден:

1.За участието му в извърше-
ното на 23 октомври 1886 годи-
на въстание против законните 
власти в Бургас, с цел да пре-
дизвика политически промени 
в страната

2. За вземане участие в че-
тата на капитан Набоков, коя-
то чета, вербувана зад грани-
ца, беше навлязла в България 
със същата цел.”

Сред организаторите и учас-
тниците в бунта се откроява 
името на Йови Воденичаров, 
ярка личност, силно обвърза-
на с Айтос. През есента на 1886 
г. Воденичаров (с помощта на 
Андрей Топракчиев и Тодор Ко-
ларов) е натоварен със задача-
та да организира бунта в Айтос 
и да осъществи политическата 
промяна, тъй като добре е по-
знавал особеностите на града 
и неговото население. Водени-
чаров завършва образовани-
ето си и учителства известно 

време в Сливен, а след това, 
през 1871 г. той се мести в Ай-
тос. Започва работа като учи-
тел на мястото на даскал Госпо-
дин Димов Бъчеваров, основа-
теля на първото българско учи-
лище в Айтос. Бил е много деен 
и всеотдаен към даскалската 
работа, въвеждайки тетрадка-
та, черната дъска и тебешира 
в класните стаи. До Освобож-
дението на България той под-
държа революционерския дух 
в града с помощта на пирнен-
ския учител поп Сава Катрафи-
лов и отец Димитър Станчев, 
неговия тъст. Освен това Во-
деничаров участва в повтор-
ното отваряне на читалище-
то през 1875 г. и сътрудничи с 
възрожденския печат. След Ос-
вобождението той продължава 
обществената си дейност, като 
бил избран за представител на 
Айтоската община в Областно-
то събрание на Източна Руме-
лия. През 1880 г. Йови Воде-
ничаров окончателно се пре-
мества със семейството си в 
Бургас, но за айтозлии той ос-
тава важна културна и духов-
на личност. 

Важно е да отбележим, че го-
ляма част от населението на Ай-
тос и района са били враждебно 
настроени към Стамболовия ти-
раничен режим, което дава ос-
нование да твърдим, че са под-
крепяли действията на участни-
ците в Бургаския бунт. Описани-
те събития показват, че Айтос 
взима активно участие в полити-
ческите събития в страната, въ-
преки превратностите на време-
то, в което са се случвали.

П.П. Миналото не е угас-
нала реалност. То ни дава 
възможност да прозрем бъ-
дещето.

Айтоската следа в русофилските бунтове от 1886 г.
Подготвяли нападение над 
Батенберг в Айтоското дере

Община Айтос в кампанията на bTV Media Group 
„Да изчистим България заедно - 2022 г.“

2013 г. - Младите доброволци на БМЧК-Айтос почистват околности-
те на града

Айтоските туристи се включват във всяко издание на кам-
панията

Възпитаниците на ПГСС "Златна нива" отново ще 
почистват нелекия район около училището

Тази година учители и ученици на СУ "Христо 
Ботев" ще чистят района около поликлиниката

Всеки, който иска да живее на чисто, може да се вклю-
чи в националната кампания



След проучване, направе-
но в Сливенска митрополия за 
възникването на село Азаплий 
(Караново) през 1972 г., мест-
ните узнали, че живеят в едно 
от най-старите населени мес-
та в България. През 2022 г., на 
22 септември, карановци ще 
празнуват 690 години от съз-
даването на селото.

Началото е през 1332 г. - око-
ло 30 български семейства се 
заселват в м. Юртата, намира-
ща се на няколко километра 
югозападно от гр. Айтос. Се-
лото носи името Караново от 
1934 г. Защо точно Караново? 
Възрастни хора разказват, че 
по това време в района е вър-
лувала тежка болест, погубила 
много хора. Наричали я „ка-
ран“ или "черна болест". От-
там и името - Караново.

По време на робството се-
лото се управлявало от Ос-
ман бей. По името на трите му 
жени и до днес са запазени на-
именования на местности око-
ло селото - Фатмелика, Фи-
ерлъка, Инджирлика. От това 
време са известни и няколко 
големи български рода: Ради-
оловите, Чочооловите, Урумо-
вите, Камбурските, Терзийски-
те, Яланджиите и др.

През 1875 г. е открито сме-
сено училище до четвърто от-
деление с двама учители, кои-
то водили слети класове от 54 
ученици. През 1921 г. учители-
те са: Добра Дрезова, Георги 
Далакчиев, Мария Василева и 
Жейна Жечева. Тогава се от-
крива и пълно основно учили-
ще. Най-дългогодишни учители 
в селото са Иван и Гина Узу-
нови и Ганчо Пехливанов, кой-
то е и най-дългогодишният ди-
ректор на училището. За съжа-
ление, през 2007 г. училището 
е закрито поради недостатъч-
но ученици.

През 1974 г. е открита цело-
дневна детска градина с ди-
ректор Калинка Камбурова. 
Най-дългогодишният педагог в 
градината е Златка Панчева.

Другото духовно средище е 
читалището, открито през 1928 
г. Група ентусиасти внасят по 
15 лева членски внос, за да да-
дат начален тласък на възрож-
денската институция. На пър-
вото им заседание се реша-
ва читалището да носи името 
„Светлина“, избира се и ръко-
водство. Председател е Не-

делчо Вълчанов, зам.-предсе-
дател Въльо Николов, секре-
тар Иван Тенев Узунов. Бро-
ят на читалищните членове в 
началото е 30, до 9 септември 
1944 г. нараства на 64, а след 
тази дата - на 138. През 2022 г. 
читалищните членове са 180. 

Самодеен колектив към чи-
талището поставя и първата си 
пиеса - „Мнимият болен“, коя-
то е представена на 21.11.1931 
г. Това става вечерта на сел-
ския събор на местните учи-
тели. По-изявени участници 
са Неделчо Вълчанов, Дим-
чо Георгиев, Дойка Георгие-
ва, Енчо Стоянов, Димчо Сто-
янов и др.

През 1938 г. роденият в с. 
Караново първи кмет на Бур-
гаската комуна - Петър Жита-
ров, дарява книги на читали-
щето на стойност 5 хил. лева. 
Настоящата сграда е построе-
на през 1966 г., а читалището 
носи неговото име. Най-дъл-
гогодишен секретар-библиоте-
кар е Тодорка Иванова. 

За духовното израстване на 
населението голяма роля изи-
грава и религията. По-замож-
ни и влиятелни селяни даря-

ват земя и ангажират населе-
нието за участие с доброво-
лен труд. На 3 май 1892 годи-
на е положен основният ка-
мък на църковния храм "Св. 
Архангел Михаил". Избрано е 
първото църковно настоятел-
ство в състав Нено Христов, 
Гани Стоянов, Стамат Костов, 
Коста Тодоров.

Обзавеждането на църквата 
е също от дарения на местните 
хора - Костадин Караиванов, 
Кольо и Яно Димчеви, дядо Бо-
гдан Златанов, Стоян Тодоров, 
Ради Великов и др. Църквата 
носи името „Свети Архангел 
Михаил“ - в негова чест всяка 
година на 21 ноември в село-
то се устройва събор.

Още един важен историче-
ски факт вдига самочувстви-
ето на карановци. След Осво-
бождението от турско робство 
селото е обявено за община, 
в чийто състав влизат селата 
Чукарка, Драганово, Вратица, 
Винарско, Малка поляна, Пир-
не и Кръстина. През 1939 годи-
на е довършена сградата на 
Селското общинско управле-
ние (сградата на настоящото 
кметство) с доброволен труд 

от населението.
След 9.09.1944 г. за кмет на 

общината е избран Никола 
Клянтев, секретар - Въльо Ди-
мов. На съставните села са на-
значени наместници, а за бир-
ник е назначен Георги Бакър-
джиев. До 1948 г. кметове са 
Йордан Вълчев Урумов (Ка-
раново), Въльо Цонев (Винар-
ско), Кръстьо Великов (Айтос). 
След 1948 г. кметове са Ган-
чо Илиев, Ангел Славов, Въл-
чан Костов, Неделчо Захари-
ев, Георги Ганчев, Петко Же-
лязков, Георги Канев, Стайка 
Димова, Белчо Белчев, Надя 
Димитрова, Николай Ненков - 
настоящ кмет на селото, ман-
дат 2019 - 2023 г.

В края на 1944 г. в селото се 
открива Здравно-акушерска 
служба, която се мести в раз-
лични частни домове, поради 
липса на постоянна сграда. Та-
кава сграда е построена през 
1985 г. с кабинет за лекар, сто-
матолог и акушерка. Като фел-
дшер работи Белчо Белчев, а 
като медицинска сестра - Бе-
луна Вълчанова, която е най- 
дългогодишното медицинско 
лице в селото. 

През 1963 година Карано-
во е водоснабдено и във все-
ки дом има питейна вода. Жи-
телите на с. Караново не ос-
тават безразлични и към ис-
торическите събития в Бъл-
гария и извън нея. По време 
на Балканската война през 
1912 г. на бойното поле кости-
те си оставят 17 души, чиито 
имена са изписани на памет-
ната плоча на входа на кмет-
ството. В Първата световна 
война (1914 - 18 г.) падат уби-
ти 8 карановци. Активно учас-

тие по време на Втората све-
товна война (1941 - 44 г.) взе-
мат 25 доброволци от селото. 
Няколко месеца преди края й 
в битките при Страцин, Драва 
- Соболч, Сотин загиват Геор-
ги Урумов (Гатьо), Стоян Кос-
тадинов (Тенко) и Иван Атана-
сов. В тяхна памет е издигнат 
паметник в двора на детска-
та градина.

Будни местни хора развиват 
и активния политически живот 
в Караново. Около 1903 годи-
на се оформя група на БЗНС. 
Първите инициатори са Петко 
Нецов, Стоян Ганев, Йордан 
Тончев. По време на септем-
врийските събития от 1923 год. 
заподозрени в съучастие са 
Андрей Николов, Йордан Бо-
руков, Въльо Андреев, Ганев 
и Ненчо Леков (братов син на 
Петър Житаров).

Успоредно с политическия 
се развива и икономически-
ят живот. Още през 1923 г. 11 
души от селото поставят нача-
лото на кредитна кооперация 
„Братство“. През 1945 г. към 
нея се създава отдел ТКЗС. 
Председател е Ганчо Стоянов, 
директор Кольо Янов и служи-
тел Димитър Янов. През лятото 
на 1945 г. отдел ТКЗС се обосо-
бява в самостоятелна коопе-
рация. Основателите на ТКЗС 
са 56 души, които внасят земи-
те и добитъка си.

През 1958 година Караново 
и Винарско се обединяват в 
едно общо стопанство с пред-
седател Стамат Костадинов, 
а от 1964 г. председател е Пе-
тър Киричаров. От 1973 г. сто-
панството влиза в състава на 
АПК - Айтос. След 1989 г. ТКЗС 
- Караново е закрито от лик-
видационен съвет. Земите са 
върнати на собствениците им 
и от 1993 г. са създадени две 
кооперации -  „Нова земя“ и 
„Братство“. 

Още за богатата и дългого-
дишна история на селото и до-
макините, и гостите на Карано-
во ще научат на големия праз-
ник "690 години село Карано-
во", който кметството и чита-
лището организират на 24 сеп-
тември 2022 г.

НП

Айтоската 2021-ва на страниците 
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ОБЯВИ

• Отдавам под наем земеделски имот с площ 1,398 дка, 
находящ се в м. Бежбунар в землището на с. Тополица. 
до водостопното съоръжение на община Айтос. Цена по 
споразумение. За контакти:  тел. 0879 168 017  

• Тел. 0894664003 Айтос - Лена, продава пиано KOMITAS, 
настроено, в отлично състояние - цена 500 лв.

ОБЯВЛЕНИЕ

Обявявам следното инвестиционно предложение: Из-
граждане на жилищна сграда в УПИ VІІ - 2122, в кв. 108 
по плана на град Айтос, ул. "Станционна" №41, Рамадан 
Бехчет Нуретин, тел. 0888 039 555.

МИНИСТЕРСТВО НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ
ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ „ПОЖАРНА БЕЗОПАСНОСТ И ЗАЩИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО“

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ „ПОЖАРНА БЕЗОПАСНОСТ И ЗАЩИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО“ – БУРГАС
РАЙОННА СЛУЖБА „ПОЖАРНА БЕЗОПАСНОСТ И ЗАЩИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО“ - АЙТОС

ПРОГРАМА
на РСПБЗН-Айтос по повод „Седмица на пожарната безопасност” от 12 до 18-ти септември 2022 година 

и професионалния празник на огнеборците в РБългария – 14 септември

№ Дейности Място Дата, час, период
1 2 3 4

1.
Провеждане на дарителска кампания сред служителите в помощ на не-
пълнолетните деца на загиналите при изпълнение на служебния си дълг 
огнеборци. 

РСПБЗН-Айтос през седмицата

2.

Изнасяне на информация пред местните медии (в-к „Народен приятел” и 
радио „Айтос”) за смисъла и ефективността на мерките за недопускане 
на пожари и ограничаване на последствията от тях, както и формите за 
съдействие от страна на населението при потушаването на възникнали-
те в поземления и горски фонд пожари. 

гр. Айтос 13.09

3. Дни на отворените врати РСПБЗН гр. Айтос, 
ул. ”Славянска” 13А, 

12-16.09 от 09:00-
16:00 часа

4. Приемна за граждани с открита телефонна линия 0558 22310 
e-mail: rspbzn_aitos@mvr.bg

12-16.09. 09:00-
12:00 часа

5. Участие на представителен отбор на РСПБЗН-Айтос в първенство по пла-
жен волейбол система 4х4 между службите в РДПБЗН-Бургас.

Северен плаж, гр.Бургас, 
кортове за плажен волейбол 13.09.

6. Църковна служба за здраве на всички действащи служители и ветерани и 
техните семейства с отслужване на молитви за упокой на душите им.

РСПБЗН гр.Айтос, 
ул.”Славянска” 13А

14.09
18:00 часа

7. Ритуал по полагане на венци от настоящи и бивши служители на паметна-
та плоча на Стефан Цонев загинал при изпълнение на служебния дълг.

РСПБЗН гр.Айтос, 
ул.”Славянска” 13А

14.09.
18:20 ч.

8. ХХ-та традиционна среща-беседа на действащи служители и бивши слу-
жители ветерани от РСПБЗН-Айтос. 

гр. Айтос, ул.“Паркова“ № 60
етнографски комплекс „Генгер“

14.09.
19:00 ч.

9. Провеждане на занятие за ликвидиране на пожар и евакуация на застра-
шени граждани в етнографски комплекс „Генгер“ гр.Айтос, ул. ул.“Паркова“ № 60 15.09.

10:00 - 10:30 часа

10.
Демонстрация на възможностите на пожарна и спасителна техника из-
ползвана в РСПБЗН-Айтос и сектор „Оперативни дейности при РДПБ-
ЗН-Бургас

гр.Айтос, паркинг до етнографски 
комплекс „Генгер“

15.09.
10:30 - 12:00 часа

Кметство с. Караново
Храм „Св. Архангел Михаил“ с. Караново и

НЧ „Петър Житаров 1928“ с. Караново
Ви канят на честването на

690 години
от създаването на с. Караново

(1332 - 2022 г.)
и

130 години
Храм „Св. Архангел Михаил“

(1892 - 2022 г.)

на 24 септември 2022 г. от 9,30 часа
Заповядайте!

ОБЩИНА АЙТОС
ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ

СЪОБЩЕНИЕ
Информираме гражданите, че проектът на График за 

движение на влаковете за 2023 г. е публикуван за об-
ществено обсъждане на:  https://www.bdz.bg/…/proektt-
na-grafik-za-dvizhenie-na…

Становища, мнения и предложения заинтересовани-
те граждани и клиенти на БДЖ от община Айтос могат 
да подадат в Центъра за административно обслужване: 
гр. Айтос, ул. „Цар Освободител“ № 3.

Кметство с. Караново Читалището

130-годишната карановска църква
Улицата, която преминава през цяло Караново, беше реновира-

на през 2021 г.

Караново празнува 690 години от създаването си
Важен исторически 
факт вдига 
самочувствието на 
местните - селото  
е било център на 
община  



С тържествен ритуал, ор-
ганизиран от Община Айтос 
и СУ „Никола Й. Вапцаров”, 
на 6 септември Айтос празну-
ва 137 години от Съединение-

то на Княжество България и 
Източна Румелия. Както вся-
ка година, ритуалът за подна-
сяне на венци и цветя се със-
тоя в двора на бившето Лого-

педично училище, пред памет-
ната плоча, свързана с исто-
рическите събития в града 
през 1885 година. "Тук е квар-
тирувала 11-а Айтоска дружи-

на, участвала в Съединение-
то - 1885 г." Това четем на па-
метния знак, поставен от при-
знателните айтозлии по повод 
100 години от Съединението 

през 1985 г.
Подготовката за отбелязва-

не на годишнината беше по-
верена на учителите и възпи-
таниците на СУ „Никола Йон-
ков Вапцаров”, които макар и 
в лятна ваканция, се бяха пот-
рудили да представят един до-
косващ родолюбивите чувства 
музикално-поетичен спекта-
къл. Заслугата за вълнуващия 
празник в Айтос е на препо-
давателите Невена Връбчева-
Петкова и Валя Иванова и на 
техните възпитаници от VІІІ и 
ІХ клас и от Вокална група "Ус-
мивка". Зам.-директорът на СУ 
"Никола Й. Вапцаров" Здравко 
Димов пък лично пое нелекия 
ангажимент за доброто озву-
чаване на събитието. А част от 
снимките за този брой са на 
преподавателката Мария Фи-
липова - Димова.

На честването присъстваха 
кметът на община Айтос Ва-
сил Едрев, председателят на 

Общински съвет - Айтос Кра-
симир Енчев, енорийски све-
щеник Ромил Георгиев, об-
щински съветници и кандидат-
депутати, членовете на клуб 
"Млади възрожденци" с ръко-
водител Таня Атанасова - Пе-
ткова, представители на Об-
щински комитет "Васил Лев-
ски" - Айтос, директори и учи-
тели от учебните заведения 
и детските градини, както и 
ръководството на Тракийско 
дружество "1897 Петър Кип-
рилов" - Айтос, което дойде в 
пълен състав.

Венци и цветя на признател-
ност към предците, извърши-
ли героичния акт на Съедине-
нието на България, поднесоха 
Община Айтос, Общински съ-
вет - Айтос, всички училища и 
детски градини на територия-
та на общината, политически 
и патриотични организации и 
много граждани.

НП
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Вълнуващ Ден на Съединението в Айтос

Подготовката за празника беше поверена на СУ „Никола Й. Вапцаров“

Иконостасът на храм "Св. Рождество Богородично" в 
село Дрянковец, резбован от майстор Емил Найденов, 

вече в завършен вид с иконите!
Ако искате да помогнете за довършването и 
обзавеждането на храма в село Дрянковец! 

Банкова сметка на храм "Св. Димитър" - град Айтос 
за новоизграждащия се храм "Св. Рождество 

Богородично" - село Дрянковец:
IBAN: BG40 UNCR 7630 1078 6913 18

BIC UNCRBGSF Unicredit Bulbank - Айтос

Във Военния клуб в Айтос поетесата Рада 
Капралова представи новата си книга - две 
в едно, с хумористични стихове и басни - 
„Чорлави рими с герои любими“ и „Нов еми-
грантски декамерон“

Капралова е известна на айтозлии с петте 
си поетични книги и с дългогодишната й ра-
бота в редакцията на в. „Народен приятел“, 
затова срещата във В - Айтос беше осъщест-
вена със специалното медийно партньор-
ство на общинското издание. Вечерта на 
Рада и почитателите й в родния град беше 
една от серията срещи с творци от цикъла 
„Военен клуб и приятели“, посветени на 60 
години от създаването на ВК - Айтос.

Поредната й шеста книга - това са две 
книги в една - „Чорлави рими с герои люби-
ми“ и „Нов емигрантски декамерон“. Едно-
то лице на книгата е второ, допълнено из-
дание на „Емигрантски декамерон“ (2015 г.) 
– сатирична поезия, а другото - „Чорлави 
рими с герои любими“ съдържа басни с по-
знати герои от приказки или живота, но... 
с неочакван край. Два хумористични раз-
каза допълват изключително интересната 
книжка. Рада признава, че част от творби-
те са родени в отговор на творческото пре-
дизвикателство на конкурсите на издател-
ство „Многоточие“. 

Дълги години айтозлийката е отдадена из-
цяло на творчеството си, под всякаква фор-
ма. За нея е истинско удоволствие да пише 
и рисува, картините й оживяват дори върху 
камъчета. Икономист, педагог, журналист, 
Рада дълги години живее и работи в Атина, 
Гърция, през 2022 г. се завърна в България, 
в момента работи в София.

НП

Етнографски комплекс „Генгер“ Ви кани 
на представянето на една необикновена българска книга

„Дълбините на душата“ - Румяна Халачева
„Това е книга на книгите! Книгата на 21 век на България“

Дарина ПАВЛОВА - В. Търново

ПОСЕТИТЕЛСКИ ЦЕНТЪР "ГЕНГЕР" - на 9.09.2022 г., от 17:30 часа!
Преди осем хиляди години те имаха писменост, календар и бяха изградили най-

справедливата държава в света. Строяха градове от бял камък и крепости с охрана 
по пътищата. Изповядваха една вяра - в Слънчевото божество, създало всичко живо. 
Подчиняваха се на един закон - Закона на честта. Владетелят бе мъдрец и посветен 
в тайно знание. Хората работеха за общото благо. Всеки роб, стъпил на земята им, 
ставаше свободен човек. И другите народи доброволно се присъединяваха към тях 
и приемаха името им. Зовяха се БЪЛГАРИ. Една успяла съвременната жена тръгва 
сама на Изток, за да се намери себе си и своето предназначение. Пътешествайки 
през различни държави и срещайки се с необикновени хора, тя осъзнава, че всъщ-
ност търси изгубения през вековете Български дух. Сънищата и знаците я водят към 
Боян Мага, духовното наследство на богомилите и най-важните моменти в българ-
ската история, довели до упадъка ни на народ. Тя научава много тайни и открива 
къде е заключен този дух. За да бъде освободен, някой трябва да се пожертва за на-
рода си… На страниците на книгата оживяват знакови личности от дълбоката древ-
ност до наши дни. Кои сме ние? Откъде идваме и накъде отиваме? Какво е място-
то ни в глобалните политически игри? Как един човек и един народ могат да проме-
нят съдбата си? Каква е тайната на здравето и щастието и още много други въпро-
си намират отговор в тази пробуждаща Духа книга. Тя ни напомня, че родовата па-
мет не умира. От нас зависи да събудим силата и доблестта на предците и да сът-
ворим новото българско възраждане!

гр. Айтос, Етнографски комплекс „Генгер“ - ПОСЕТИТЕЛСКИ ЦЕНТЪР "ГЕН-
ГЕР"  (помещението на бившето кафене), на 9.09.2022 г., от 17:30 часа

Рада Капралова представи  
шестата си книга в родния Айтос

Рада Капралова
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„Спортният туризъм има 
много голям потенциал да 
се развие, особено с под-
ходящи преговори и ре-
клама, но все още стои 
като неусвоена възмож-
ност. Друга тема, която от-
лежава без много актив-
ност във времето, е пред-
ставянето на историче-
ския и културен туризъм, 
по който тепърва може 
много да се направи.

Темата с гостоприем-
ството, налагането на 
множеството туристи-
чески продукти, които 
предлага Бургаска об-
ласт, е сред приоритети-

те, по които бих искал да 
работя“.

Това сподели пред „Да-
рик“ Андрей Николов. Той 
е млад човек, който жи-
вее и работи в Созопол, 
където е щастлив съпруг и 
баща на две деца. Обича 
риболова, футбола, както 
и кикбокса, с който се за-
нимава като хоби от тий-
нейджър. Развива частен 
бизнес в областта на тър-
говията. Общински съвет-
ник в Местния парламент 
и лидер на младежката 
структура на БСП в гра-
да, а сега и шести в лис-
тата на БСП с кандидати 

за народни представите-
ли за Бургаски регион.

В Общинския съвет на 
Созопол трудно Андрей 
Николов може да остане 
незабелязан, тъй като е 
сред най-активните учас-
тници и смело влиза в 
битки. Не се притеснява 
да говори открито когато 
става дума за нередно-
сти или за погазване на 
правилата.

„Вярвам, че политиката 
не е игра, а отговорност 
към хората. Тези, които 
вече знаят, че се кандида-
тирам, ме подкрепят. Като 
човек, който иска да на-

прави нещо добро за сво-
ята община и региона, си 
струва да дам най-доброто 
от себе си и съм наясно, че 
това ще коства усилен труд 
и посвещение.

Дори младите хора вече 
се стараят да се абстрахи-
рат от политиката, защото 
са разочаровани. Но тя за-
сяга живота на всички ни и 
ако не харесваме нещо, е 
по-добре да го видим и да 
се опитаме да го поправим, 
вместо да стоим недоволни 
отстрани“, коментира Ан-
дрей Николов.

Четете на стр. 4

Продължава на стр. 4

Заявления за гласуване  
по настоящ адрес се приемат 

до 17 септември

Четете на стр. 3

Кметът на Созопол постави 
актуални въпроси пред 
министъра на туризма

Четете на стр. 4

Андрей Николов: Спортният и 
историческият туризъм могат да направят 

България предпочитана дестинация

Отново огромен интерес към 
Празниците на изкуствата 

„Аполония“

Министър Минеков с обещание 
за реални действия на остров 

Св. Кирик и Юлита

СЪОБЩЕНИЕ

ОП "Общински гори и озеленяване" уведомява жи-
телите по постоянен адрес в гр. Созопол и гр. Чер-
номорец, че крайният срок за заявяване и запла-
щане на дърва за огрев за отоплителен сезон 2022 е 
15.09.2022 г. Заявяването се осъществява съответно 
в сградата на ОП "Общински гори и озеленяване" и 
Кметство Черноморец, а заплащането - в сградата 
на ОП "Общински гори и озеленяване" – Созопол.

Във връзка с предстоящите на 2.10.2022 г. парламентарни избори, Община 
Созопол уведомява избирателите с постоянен и настоящ адрес в две различ-
ни населени места в страната, че фигурират в избирателния списък в съот-
ветната секция по постоянен адрес. Желаещите да гласуват в секция по на-
стоящ адрес е необходимо да подадат заявление за вписване в избирател-
ния списък по настоящия адрес не по-късно от 17.09.2022 г. Заявлението се 
подава по образец, утвърден от Централната избирателна комисия – При-
ложение №21-НС от изборните книжа.

Заявлението се подава в Общината по настоящ адрес или електронно (за-
дължително подписано с електронен подпис) на e-mail адреса на съответна-
та община (официален e-mail адрес на Община Созопол – obshtina@sozopol.
bg). Заявлението може да се подаде и по електронен път през интернет стра-
ницата на ГД „ГРАО“ в МРРБ.
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На основание чл.59, ал.7 от Наредба за реда за придо-
биване, управление и разпореждане с общинска собстве-
ност на община Созопол, и във връзка с изпълнение на Ре-
шение № 782 от Протокол №32/25.03.2022 год. на Об-
щински съвет Созопол. съгласно Решение по т. 1 от Про-
токол № 13/30.08.2022 год. на Комисия чл. 59, ал.6 от 
НРПУРОС, назначена със Заповед № 8-Z-265/18.02.2020 
год. на Кмета на община Созопол, открива публичен търг 
с тайно наддаване за продажба на недвижим имот – част-
на общинска собственост, представляващ: ПИ с иденти-
фикатор 63015.503.141 /ЕКАТТЕ/ - шестдесет и три хи-
ляди и петнадесет, кадастрален район - петстотин и 
три, поземлен имот - сто четиридесет и едно/, с площ 
480 кв.м. /четиристотин и осемдесет квадратни ме-
тра/, находящ се в община Созопол, с. Атия, с ТПТ: „Ур-
банизирана“ и НТП: “За ниско застрояване /до10m/”, 
по КККР, одобрени със Заповед РД-18.12/24.04.2007 
г. на изпълнителния директор на АГКК, при граници на 
имота: 63015.503.140, 63015.503.139, 63015.503.137, 
63015.503.142, 63015.503.144.

Начална тръжна продажна цена да се ползва 
одобрената пазарна оценка, изготвена от лицензиран 
оценител в размер на 17 570,00 лв. /седемнадесет хи-
ляди петстотин и седемдесет лева/.

Стъпка за наддаване 878,50 лв. /осемстотин седем-
десет и осем лева и петдесет стотинки/ -5% от началната 
тръжна цена.

Размер на депозита за участие в процедурата – 
1  757,00 лв. /хиляда седемстотин петдесет и седем 
лева/  - 10% от началната тръжна цена. 

Депозитът се внася по банкова сметка на община 
Созопол при „ЦЕНТРАЛНА КООПЕРАТИВНА БАНКА“ АД - 
IBAN BG41 CECB 9790 3379 9626 02.

Цена на тръжната документация – 35,14 лв. /тридесет 
и пет лева и четиринадесет стотинки/ без ДДС.

Документи за участие се закупуват от касата в Центъра 

за административно и информационно обслужване, нахо-
дящ се в Административната сграда на Община Созопол – 
площад ”Хан Крум” № 2, всеки работен ден, но до 12:00 
ч. на 26.09.2022 год.

Право на участие имат физически и юридически лица, 
като ЕТ и ЮЛ не трябва да са в процедура по ликвида-
ция или обявяване в несъстоятелност.

Предложения за участие в тръжната процедура се 
подават лично от кандидатите или от техни упълномощени 
представители в запечатани непрозрачни пликове, с нена-
рушена цялост всеки работен ден в Центъра за админи-
стративно и информационно обслужване находящ се в 
Административната сграда на Община Созопол – площад 
”Хан Крум” № 2 до 17.15 часа на 26.09.2022 год. Върху 
плика се отбелязват името на участника и цялостното наи-
менование на обекта. В плика с предложението за участие 
се представят всички изискуеми от тръжната документация 
документи. Към момента на подаване на предложението се 
представя копие от документа, доказващ внасянето на депо-
зита. В плика се прилагат и документи, установяващи пред-
ставителната власт на упълномощеното лице. 

Спечелилият търга, в 14-дневен срок от връчване на за-
поведта за обявяване на резултатите, внася по сметка на 
Община Созопол, предложената от него цена увеличена с 
местен данък, с включено ДДС, като от нея се прихваща 
внесеният депозит за участие.

Оглед се прави от участник закупил тръжна документа-
ция в определен от общинската администрация ден и час в 
срока определен по-горе след предварителна заявка, тел. 
за контакти: 0550 / 25772.

Търгът ще се проведе на 27.09.2022 год. от 14:00 часа 
в сградата на община Созопол в съответствие с описаните 
тук и утвърдени от Кмета на община Созопол условия.

Допълнителна информация: тел.0550/ 25772.

РУМЕН КИСЬОВ
Зам.-кмет на Община Созопол
Заповед за заместване 8-Z-751/27.07.2022 
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На основание чл.80, от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинска собстве-
ност, и в изпълнение на Решениe №794 от 29.07.2022г. на Общински съвет Созопол, Община Созопол откри-
ва процедура за провеждане на публично оповестен конкурс за отдаване под наем на земеделски земи в з-ще 
с. Индже войвода, Община Созопол.

Начална конкурсна годишна наемна цена, срока на наемното правоотношение, размер на депозита за учас-
тие в процедурата и начина на плащане за обектите както следва:

но-
мер

идентифика-
тор

собстве-
ник

нтп Площ  в дка. местност землище кате-
гория

годишна на-
емна цена 

в лв.
1 32737.47.115 Община 

Созопол
Др.вид недървопроиз-

водителна площ
88.655 Домуз 

търла
Индже 

Войвода
IX 736,50

2 32737.49.26 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

6.254 Николчов 
баир

Индже 
Войвода

IX 52,50

3 32737.49.27 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

99.310 Домуз 
търла

Индже 
Войвода

IX 825,00

4 32737.49.29 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

6.933 Николчов 
баир

Индже 
Войвода

IX 58,50

5 32737.71.34 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

61.064 Чардаклия Индже 
Войвода

IX 507,00

6 32737.71.46 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

219.009 Жельов 
букак

Индже 
Войвода

IX 1 818,00

7 32737.71.44 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

35 959 Жельов 
букак 

Индже 
Войвода

IX 298,50

8 32737.71.34 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

61.064 Чардаклия Индже 
Войвода

IX 507,00

9 32737.50.42 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

25.406 Крушите Индже 
Войвода

IX 211,50

10 32737.50.45 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

120.372 Пожарето Индже 
Войвода

IX 1 000,50

11 32737.98.9 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

11.071 Канчи Бу-
рно

Индже 
Войвода

IX 93,00

12 32737.98.8 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

91.885 Канчи Бу-
рно

Индже 
Войвода

IX 763,50

13 32737.64.28 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

99.679 Гъдриница Индже 
Войвода

IX 828,00

14 32737.31.34 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

41.105 Канчи Бу-
рно

Индже 
Войвода

IX 342,00

15 32737.53.34 Община 
Созопол

Др.вид недървопроиз-
водителна площ

53.578 Жельов 
букак

Индже 
Войвода

IX 445,50

Обща площ в ДКА- 1 021,344 дка Обща наемна годишна 
цена -

8 487 лв.

- Начална конкурсна  наемна цена е съгласно последната колона от таблицата и се определя според броят имо-
тите които, кандидата желае да наеме.

-Размер на депозитът за участие в процедурата – е 10% от наемната цена, според броя на имотите които кан-
дидата желае да наеме.

-Цена на конкурсната документация – 20,00лв. /двадесет лева/ без ДДС.
- Срок за отдаване под наем –9 /девет/годинa.
 Начин на плащане –  предложената годишна наемна цена за първата година се заплаща преди подписване на 

договора като прихваща депозитът за участие в конкурсната процедура. Заплащането на наемната цена за след-
ващите години се внася до 1-октомври на съответната година.

Депозитът се внася по банкова сметка на община Созопол при „ЦЕНТРАЛНА КООПЕРАТИВНА БАНКА“ АД- 
IBAN BG41 CECB 9790 3379 9626 02.

Документи за участие в конкурса се закупуват от касата в Центъра за Административно информационно об-
служване находящ се в Административната сграда на Община Созопол – уп.”Хан Крум” № 2 от всеки работен ден 
от 8.30ч. до 17.15ч./, но до 12.00ч. на 26.09.2022 год. 

  Предложения за участие в конкурсната  процедура се подават в запечатани непрозрачни пликове, с нена-
рушена цялост всеки работен ден в Центъра за Административно информационно обслужване находящ се в Ад-
министративната сграда на Община Созопол – площад ”Хан Крум” № 2 до 17.15 часа на 26.09.2022 год.. Вър-
ху плика се отбелязват името на участника, предмета на конкурса и на гърба на плика се прикрепя копие от пла-
тежният документ за внесен депозит.

Оглед ще се извършва всеки работен ден с представител от Община Созопол от 10.00 до 12.00 часа след пред-
варителна заявка и закупена конкурсна документация, до изтичане на крайния срок за подаване на офертите.

 Конкурсът ще се проведе на 27.09.2022 г. от 14:45 ч. в сградата на Община Созопол в съответствие с опи-
саните тук и утвърдени от Кмета на Община Созопол условия.

Спечелилите конкурса в 14-дневен срок от обявяване на резултатите внасят по сметка  на Община Созопол 
предложената наемна годишна цена, като се прихваща внесеният депозит за участие. В случай, че те не напра-
вят това, Кмета на Община Созопол със заповед ги обявява за декласирани и внесените депозити за участие не 
се възстановяват, а за спечелил се обявява участникът класиран на следващо място.

Допълнителна информация: тел.0550/25772; 0550/25771

ТИХОМИР ЯНАКИЕВ
Кмет на община Созопол

О Б Я В А

На основание чл.80, от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинска собстве-
ност, и в изпълнение на Решениe №793 от 29.07.2022 г. на Общински съвет Созопол, Община Созопол откри-
ва процедура за провеждане на публично оповестен конкурс за отдаване под наем на земеделски земи в з-ще 
с. Равна гора, Община Созопол

Начална конкурсна годишна наемна цена, срока на наемното правоотношение, размер на депозита за учас-
тие в процедурата и начина на плащане за обектите както следва:

номер идентификатор собстве-
ник нтп Площ  в 

дка. местност землище кате-
гория

годишна на-
емна цена 

в лв.

1 61114.14.20 Община 
Созопол

Др.вид земедел-
ска земя 85.176 Капинова 

каба Равна Гора IX 1 747,50

2 61114.23.127 Община 
Созопол

Др.вид земедел-
ска земя 177.146 Клисаджи-

ка Равна Гора IX 3 633,00

3 61114.13.20 Община 
Созопол

Др.вид земедел-
ска земя 12.910 Корубата Равна Гора 4 265,50

4 61114.15.59 Община 
Созопол

Др.вид земедел-
ска земя 13.897 Корубата Равна Гора 4 285,00

5 61114.18.42 Община 
Созопол

Др.вид земедел-
ска земя 37.762 Корубата Равна Гора 4 775,50

6 61114.11.38 Община 
Созопол

Изоставена орна 
земя 488.994 Юнтала Равна Гора IX 10 029,00

7 61114.32.140 Община 
Созопол

Др.вид земедел-
ска земя 52.681 Милков 

гроб Равна Гора IX 1 081,50

8 61114.44.24 Община 
Созопол

Изоставена орна 
земя 40.073 Коруба Равна Гора IX 822,00

9 61114.44.25 Община 
Созопол

Изоставена орна 
земя 50.010 Коруба Равна Гора IX 1 026,00

10 61114.45.8 Община 
Созопол

Изоставена орна 
земя 40.954 Осена Равна Гора V 840,00

11 61114.22.113 Община 
Созопол

Изоставена орна 
земя 90.342 Каяджика Равна Гора V 1 854,00

12 61114.45.2 Община 
Созопол

Изоставена орна 
земя 10.000 Осена Равна Гора V 205,50

13 61114.43.85 Община 
Созопол

Изоставена орна 
земя 31.966 Бабина То-

дорина Равна Гора VIII 657,00

14 61114.14.1 Община 
Созопол нива 2.349 Бабина То-

дорина Равна Гора V 49,50

15 61114.44.9 Община 
Созопол

Изоставена орна 
земя площ 10.137 Коруба Равна Гора IX 208,50

16 61114.44.11 Община 
Созопол

Изоставена орна 
земя 11.700 Коруба Равна Гора IX 240,00

17 61114.33.14 Община 
Созопол нива 3.309 Чатърлъка Равна Гора VIII 69,00

18 61114.34.32 Община 
Созопол нива 3.057 Исин ке-

леме Равна Гора VIII 63,00

19 61114.22.39 Община 
Созопол нива 6.998 Каяджика Равна Гора V 144,00

20 61114.26.5 Община 
Созопол

Изоставена орна 
земя 14.338 Георгиев 

баир Равна Гора IX 295,50

21 6111.13.1 Община 
Созопол нива 3.784 Коруба Равна Гора V 78,00

Обща площ в ДКА- 1 187.583 
дка Обща наемна годишна цена - 24 369,00 

лв.
- Начална конкурсна  наемна цена е съгласно последната колона от таблицата и се определя според броят имо-

тите които, кандидата желае да наеме.
-Размер на депозитът за участие в процедурата – е 10% от наемната цена, според броя на имотите които кан-

дидата желае да наеме.
-Цена на конкурсната документация – 20,00лв. /двадесет лева/ без ДДС.
- Срок за отдаване под наем –9 /девет/годинa.
Начин на плащане –  предложената годишна наемна цена за първата година се заплаща преди подписване на 

договора като прихваща депозитът за участие в конкурсната процедура. Заплащането на наемната цена за след-
ващите години се внася до 1-октомври на съответната година.

Депозитът се внася по банкова сметка на община Созопол при „ЦЕНТРАЛНА КООПЕРАТИВНА БАНКА“ АД- 
IBAN BG41 CECB 9790 3379 9626 02.

Документи за участие в конкурса се закупуват от касата в Центъра за Административно информационно об-
служване находящ се в Административната сграда на Община Созопол – пл.”Хан Крум” № 2 от всеки работен ден 
от 8.30ч. до 17.15ч./, но до12.00ч. на 26.09.2022 год.

Предложения за участие в конкурсната процедура се подават в запечатани непрозрачни пликове, с нена-
рушена цялост всеки работен ден в Центъра за Административно информационно обслужване находящ се в Ад-
министративната сграда на Община Созопол – площад ”Хан Крум” № 2 до 17.15 часа на 26.09.2022 год. Върху 
плика се отбелязват името на участника, предмета на конкурса и на гърба на плика се прикрепя копие от пла-
тежният документ за внесен депозит.

Оглед ще се извършва всеки работен ден с представител от Община Созопол от 10.00 до 12.00 часа след пред-
варителна заявка и закупена конкурсна документация, до изтичане на крайния срок за подаване на офертите.

Конкурсът ще  се проведе на 26.09.2022 г. от 15.00 ч. в сградата на Община Созопол в съответствие с опи-
саните тук  и утвърдени от Кмета на Община Созопол условия.

Спечелилите конкурса в 14-дневен срок от обявяване на резултатите внасят по сметка  на Община Созопол 
предложената наемна годишна цена, като се прихваща внесеният депозит за участие. В случай, че те не напра-
вят това, Кмета на Община Созопол със заповед ги обявява за декласирани и внесените депозити за участие не 
се възстановяват, а за спечелил се обявява участникът класиран на следващо място.

Допълнителна информация: тел.0550/25772; 0550/25771

ТИХОМИР ЯНАКИЕВ
Кмет на община Созопол

ОБЩИНА СОЗОПОЛ

ОБЩИНА СОЗОПОЛ

Централно военно окръжие
Военно окръжие ІІ степен - Бургас

8000, гр. Бургас, ул. „Цар Асен” №4, 
тел. 02/922 3876

ОБЯВА
Военно окръжие ІІ степен – Бургас съобщава, че 

със заповед №РД-356/15.08.2022 г. на командира 
на Националната гвардейска част е разкрита проце-
дура по обявяване на войнишки длъжности за при-
емане на военна служба на лица, завършили граж-
дански средни или висши училища в страната и в 
чужбина, в Националната гвардейска част – воен-
но формирование 54800 - гр. София за 60 (шест-
десет) вакантни длъжности за войници.

Срок за подаване на документи - до 03.10.2022 г.
Повече информация за кандидатстването и подаването на документите можете да получите  в сай-

та на ЦВО http://www.comd.bg/  , в сградата на Военно окръжие ІІ степен – Бургас на ул. „Цар Асен” 
№4,  на тел. 0882552009 и в офисите за военен отчет в общините. 

Централно военно окръжие
Военно окръжие ІІ степен - Бургас

8000, гр. Бургас, ул. „Цар Асен” №4, тел. 02/922 3876

ОБЯВА
Военно окръжие ІІ степен – Бургас съобщава, че със за-

повед 3РД-655/05.08.2022 г. на командира на Съвместното 
командване на специалните операции е разкрита процедура 
по обявяване на 39 (тридесет и девет) войнишки длъжности 
за приемане на военна служба на лица, завършили граждан-
ски, средни или висши училища в страната и в чужбина, в 
Съвместното командване на специалните операции

Срок за подаване на документи - до 09.09.2022 г.
Повече информация за кандидатстването и подаването на 

документите можете да получите в сайта на ЦВО http://www.
comd.bg/, в сградата на Военно окръжие ІІ степен – Бургас на ул. „Цар Асен” №4,  на тел. 0882552009 и в 
офисите за военен отчет в общините. 

ОБЩИНА СОЗОПОЛ



На работна среща кме-
тът на Созопол Тихомир 
Янакиев и зам.-кметът Ру-
мен Кисьов обсъдиха със 

служебния министър на 
туризма Илин Димитров 
актуални въпроси в сек-
тора и възможностите за 

разрешаване на наболе-
лите проблеми. 

Акцент в разговорите бе 
подготвянето на наредба-

та за дивото къмпин-
гуване, както и необ-
ходимостта от създа-
ване на браншова ор-
ганизация, която да 
обедини сектора и да 
бъде партньор на Дър-
жавата.

Янакиев постави 
проблема с шума и по-
иска промени, с които 
да се прецизира Зако-
нът за защита от шума 
в околната среда. 

Кметът се фокусира 
и върху необходимост-
та дейностите, касае-
щи плажовете, да се 
администрират само 
от едно ведомство, 
тъй като при възник-
ване на проблем от-
говорността се раз-
мива между институ-
циите. 

Министърът от своя 
страна се ангажира 
да направи всичко 
възможно да се запа-
зи 9% ДДС за ресто-
рантьорите. Димитров 
запозна Янакиев и с 
други свои приорите-
ти като разработване 
на стратегия за турис-
тическа маркировка 
и активна реклама за 
промотиране на бранд 
България.
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Кметът на Созопол постави 

актуални въпроси пред 
министъра на туризма

О Б Я В А

На основание чл.59, ал.7 от Наредба за реда за придобиване, управле-
ние и разпореждане с общинска собственост на община Созопол, и във 
връзка с изпълнение на Решение № 783 от Протокол №32/29.07.2022 
год., съгл. решение по т.2 от Протокол №13/30.08.2022 год. на Комисия 
чл.59, ал.6 от НРПУРОС, назначена със Заповед № 8-Z-265/18.02.2020 год. 
на Кмета на община Созопол/, открива публичен търг с тайно наддаване 
за продажба на недвижим имот – частна общинска собственост, предста-
вляващ: ПИ с идентификатор 63015.506.461 /ЕКАТТЕ/ - шестдесет и три 
хиляди и петнадесет, кадастрален район - петстотин и шест, поземлен 
имот – четиристотин шестдесет и едно/, с площ 489 кв.м. /четиристо-
тин осемдесет и девет квадратни метра/, с местоположение: общ. Со-
зопол, с. Атия, местност “Старо селище”, с ТПТ: „Земеделска земя“ 
и НТП: “За земеделски труд и отдих (съгласно §4 от ПЗР на ЗСПЗЗ)”, 
по КККР, одобрени със Заповед РД-18-12/24.04.2007 год. на изпъл-
нителния директор на АГКК, при граници на имота: 63015.506.228, 
63015.506.225, 63015.506.593, 63015.506.199.

Начална тръжна-продажна цена да се ползва одобрената пазарна 
оценка, изготвена от лицензиран оценител в размер на 17 900,00 лв. /
седемнадесет хиляди и деветстотин/.

Стъпка за наддаване 895,00 лв. /осемстотин деветдесет и пет 
лева/-5% от началната тръжна цена.

Размер на депозита заучастие в процедурата – 1 790,00 лв. /хиляда 
седемстотин и деветдесет лева/  - 10% от началната тръжна цена. 

Депозитът се внася по банкова сметка на община Созопол при 
„ЦЕНТРАЛНА КООПЕРАТИВНА БАНКА“ АД- IBAN BG41 CECB 9790 3379 
9626 02.

Цена на тръжната документация – 35,80 лв. /тридесет и пет лева и 
осемдесет стотинки/ без ДДС.

Документи за участие се закупуват от касата в Центъра за Администра-
тивно информационно обслужване находящ се в Административната сгра-
да на Община Созопол – площад ”Хан Крум” № 2, всеки работен ден, но 
до 12.00 ч. на 26.09.2022 год.

Право на участие имат физически лица, еднолични търговци и юри-
дически лица, които не са в процедура по ликвидация или обявяване 
в несъстоятелност /за ЕТ и ЮЛ/.

Предложения за участие в тръжната процедура се подават лично от 
кандидатите или от техни упълномощени представители в запечатани не-
прозрачни пликове, с ненарушена цялост всеки работен ден в Центъра 
за Административно информационно обслужване находящ се в Ад-
министративната сграда на Община Созопол – площад ”Хан Крум” 
№ 2 до 17.15 часа на 26.09.2022 год. Върху плика се отбелязват името 
на участника и цялостното наименование на обекта. В плика с предложе-
нието за участие се представят всички изискуеми от тръжната докумен-
тация документи. Към момента на подаване на предложението се пред-
ставя копие от документа, доказващ внасянето на депозита. В плика се 
прилагат и документи, установяващи представителната власт на упълно-
мощеното лице. 

  Спечелилият търга в 14-дневен срок от връчване на заповедта за обя-
вяване на резултатите внася по сметка  на Община Созопол, предложена-
та от него цена увеличена с местен данък, като от нея се прихваща вне-
сеният депозит за участие.

Оглед се прави от участник закупил тръжна документация в определен 
от общинската администрация ден и час в срока определен по-горе след 
предварителна заявка, тел. за контакти: 0550 / 25772.

Търгът  ще  се проведе на 26.09.2022 год. от 14:15 часа в сградата 
на община Созопол в съответствие с описаните тук  и утвърдени от Кме-
та на община Созопол условия.

Допълнителна информация: тел.0550/ 25772.
	
РУМЕН КИСЬОВ
Зам.-кмет на Община Созопол
Заповед за заместване 8-Z-751/27.07.2022 

О Б Я В А

На основание чл.58 от Наредба за реда за 
придобиване, управление и разпореждане с 
общинска собственост на Община Созопол, 
във връзка с изпълнение на Решение № 792 
от Протокол №32/29.07.2022 г., на Общински 
съвет Созопол съгл. Решение по т.3 от Прото-
кол №13/30.08.2022 г. на Комисия чл.59, ал.6 
от НРПУРОС /назначена със Заповед № 8-Z-265
/18.02.2020г. на Кмета на Община Созопол/, от-
крива публичен търг с тайно наддаване за отда-
ване под наем на  недвижими имоти – частна об-
щинска собственост, представляващи:

1 Поземлен имот с идентификатор 
32737.48.18 /по единен класификатор на ад-
министративно териториалните и територи-
алните единици /ЕКАТТЕ/ - тридесет и две 
хиляди седемстотин тридесет и седем, ка-
дастрален район – четиридесет и осем, по-
землен имот - осемнадесет/, с площ 44 062 
кв.м. /четиридесет и четири хиляди шестде-
сет и два квадратни метра/, с местоположе-
ние общ. Созопол, землище на с. Индже вой-
вода, местност “Пожарето”, с трайно предназ-
начение на територията (ТПТ): “Земеделска”, 
начин на трайно ползване (НТП): “Нива”, ка-
тегория 9 /девета/, по кадастрална карта и 
кадастрални регистри /КККР/, одобрени със 
Заповед РД-18-126/24.07.2017 год., от из-
пълнителния директор на Агенция по геоде-
зия, картография и кадастър /АГКК/, съсе-
ди: 32737.48.15, 32737.48.16, 32737.48.17, 
32737.49.27, 32737.47.113.

2. Поземлен имот с идентификатор 
32737.48.19 /ЕКАТТЕ - тридесет и две хиляди 
седемстотин тридесет и седем, кадастрален 
район – четиридесет и осем, поземлен имот 
- деветнадесет/, с площ 33 216 кв.м. /триде-
сет и три хиляди двеста и шестнадесет ква-
дратни метра/, с местоположение общ. Со-
зопол, землище на с. Индже войвода, мест-
ност “Пожарето”, с ТПТ: “Земеделска”, НТП: 
“Нива”, категория 9 /девета/, по КККР, одо-
брени със Заповед РД-18-126/24.07.2017 
год., от изпълнителния директор на АГКК, съ-
седи: 32737.48.15, 32737.71.45, 32737.49.3, 
32737.49.32, 32737.49.2, 32737.49.1, 
32737.49.30, 32737.48.27, 32737.48.14.

3. Поземлен имот с идентификатор 
32737.88.15 /ЕКАТТЕ - тридесет и две хиляди 
седемстотин тридесет и седем, кадастрален 
район – осемдесет и осем, поземлен имот - 
петнадесет/, с площ 69 760 кв.м. /шестдесет 

и девет хиляди седемстотин и шестдесет ква-
дратни метра/, с местоположение общ. Со-
зопол, землище на с. Индже войвода, мест-
ност “Кехалов врис”, с ТПТ: “Земеделска”, 
НТП: “Нива”, категория 5 /пета/, по КККР, 
одобрени със Заповед РД-18-126/24.07.2017 
год., от изпълнителния директор на АГКК, съ-
седи: 32737.88.23, 32737.88.12, 32737.88.17, 
32737.63.17, 32737.88.18, 32737.88.20, 
32737.88.19.

За имот с идентификатор 32737.48.18:
Начална тръжна годишна наемна цена на 

имота е в размер на 366,00 лв. /триста шест-
десет и шест лева/

Стъпка за наддаване – 5% от началната тръж-
на цена в размер на 18,30 лв. /осемнадесет 
лева и тридесет стотинки/.

Размер на депозита за участие в проце-
дурата – 36,60 лв. /тридесет и шест лева и 
шестдесет стотинки/ - 10% от началната тръж-
на цена .

Депозитът се внася по банкова сметка на 
община Созопол при „ЦЕНТРАЛНА КООПЕ-
РАТИВНА БАНКА“ АД- IBAN BG41 CECB 9790 
3379 9626 02

За имот с идентификатор 32737.48.19:
Начална тръжна годишна наемна цена на 

имота е в размер на 276,00 лв. /двеста седем-
десет и шест лева/.

Стъпка за наддаване – 5% от началната тръж-
на цена в размер на 13,80 лв. /тринадесет лева 
и осемдесет стотинки/.

Размер на депозита за участие в процеду-
рата – 27.60 лв. /двадесет и седем лева и 
шестдесет стотинки - 10% от началната тръж-
на цена .

Депозитът се внася по банкова сметка на 
община Созопол при „ЦЕНТРАЛНА КООПЕ-
РАТИВНА БАНКА“ АД- IBAN BG41 CECB 9790 
3379 9626 02

За имот с идентификатор 32737.88.15:
Начална тръжна годишна наемна цена на 

имота е в размер на 580,50 лв. /петстотин и 
осемдесет лева и петдесет стотинки/

Стъпка за наддаване – 5% от началната тръж-
на цена в размер на 29,03 лв. /двадесет и де-
вет лева и три стотинки/.

Размер на депозита за участие в процедура-
та – 58,05 лв. /петдесет и осем лева и пет сто-
тинки/ - 10% от началната тръжна цена.

Депозитът се внася по банкова сметка на 
община Созопол при „ЦЕНТРАЛНА КООПЕ-
РАТИВНА БАНКА“ АД- IBAN BG41 CECB 9790 

3379 9626 02
Цена на тръжната документация – 20.00 лв. 

/двадесет лева/ без ДДС.
Документи за участие се закупуват от каса-

та в Центъра за Административно информаци-
онно обслужване находящ се в Администра-
тивната сграда на Община Созопол – пл.”Хан 
Крум” № 2, всеки работен ден, но до 12.00 ч. 
на 26.09.2022 год.

Право на участие имат физически и юри-
дически лица, които нямат непогасени да-
нъчни задължения към Община Созопол, не 
са в процедура по ликвидация или обявява-
не в несъстоятелност /за ЕТ и ЮЛ/.

Предложения за участие в тръжната про-
цедура се подават лично от кандидатите или 
от техни упълномощени представители в запе-
чатани непрозрачни пликове, с ненарушена ця-
лост всеки работен ден в Центъра за Админи-
стративно информационно обслужване нахо-
дящ се в Административната сграда на Об-
щина Созопол – пл. ”Хан Крум” № 2 до 17.15 
часа на 26.09.2022 год. Върху плика се отбе-
лязват името на участника и цялостното наи-
менование на обекта. В плика с предложение-
то за участие се представят всички изискуеми 
от тръжната документация документи. Към мо-
мента на подаване на предложението се пред-
ставя копие от документа, доказващ внасянето 
на депозита. В плика се прилагат и документи, 
установяващи представителната власт на упъл-
номощеното лице. 

Спечелилият търга в 14-дневен срок от връ-
чване на заповедта за обявяване на резултати-
те внася по сметка на Община Созопол, пред-
ложената от него цена увеличена с местен да-
нък и административна такса с включено ДДС, 
като от нея се прихваща внесеният депозит за 
участие.

Оглед се прави от участник закупил тръжна 
документация в определен от общинската ад-
министрация ден и час в срока определен по-
горе след предварителна заявка, тел. за контак-
ти: 0550 / 25772.

Търгът ще се проведе на 27.09.2022 год. от 
14:30 часа в сградата на Община Созопол в съ-
ответствие с описаните тук  и утвърдени от Кме-
та на Община Созопол условия.

Допълнителна информация: тел.0550/ 
25772.	

РУМЕН КИСЬОВ
Зам.-кмет на Община Созопол
Заповед за заместване 8-Z-751/27.07.2022 

ОБЩИНА СОЗОПОЛ ОБЩИНА СОЗОПОЛ

„Ку-ку бенд“ разказа своята история в 
песни на стадион „Арена Созопол“. Му-
зикалният спектакъл, с който бендът е 
на турне в цялата страна, се радва на 
огромен интерес от страна на своите 
фенове в морския град.

Всеки един от музикантите в групата 
изрази своята самоличност чрез талан-
та си със солови изпълнения. Обстанов-
ката бе вълнуваща, а стотиците фенове 

ръкопляскаха бурно както на авторски-
те песни на бандата, така и на фолклор-
ните интерпретации, като тази на вока-
листката Невена Цонева - "Притури се 
планината". 

Музикалните фенове споделиха, че 
емоцията от концерт на живо е съвсем 
различна и се надяват през следваща-
та година да има повече реализирани 
събития на тази локация.

„Ку-ку бенд“ със запомнящ се 
концерт на стадион „Арена Созопол“



Кметът на Созопол 
Тихомир Янакиев съв-
местно с министъра 
на културата проф. Ве-
лислав Минеков и об-
ластния управител на 
Бургас проф. Мария 
Нейкова инспектираха 
състоянието на сгради-
те на остров Св. Кирик 
и Юлита.

Инспекцията на пору-
тените сгради се орга-
низира по повод подно-
вената работа по пре-
връщането на острова 
в световен център на 
изкуствата.

Минеков изказа ис-
крено възмущение, че 
през последните месе-
ци дейностите, свърза-
ни с острова, са били 
замразени и се ангажи-
ра за времето, през ко-
ето заема поста, да бъ-
дат предприети реални 
действия, и то още през 
септември.

Министър Минеков 
вече имаше среща с по-
сланика на ОАЕ Султан 
Рашид Султан Алкайтуб 
Алнуайми, пред когото 
също заяви необходи-
мостта от подкрепа за 

мащабния проект. Вслед-
ствие на срещата бе под-
готвен меморандум, кой-
то вече премина през 
Министерски съвет.

Проф. Нейкова под-
черта също важността 
Министерство на култу-
рата да се погрижи за 
състоянието и на кре-
постта Акра, а Янакиев 
отново постави акцент 
върху важността този 
проект да се осъществи 
и желанието на Община 
Созопол да стопанисва 
поне част от остров Св. 
Кирик и Юлита.

Празниците на изкуства-
та „Аполония“ се проведо-
ха за 38-ма поредна годи-
на в Созопол и отново на-
ситиха ценителите на из-
куството. 

Кметът Тихомир Янаки-
ев откри тържествено фес-
тивала като подчерта, че 
през годините "Аполония" 
се е превърнал в културен 
еталон не само от мест-
но, а и от национално зна-
чение.

"Това е изключително 
важно. И в тази връзка аз 
имам един скромен пода-
рък за г-жа Маргарита Ди-
митрова, която заедно с 
уважаемия проф. Димов 
са доайените и стожери-

те на този фестивал, кой-
то всъщност представля-
ва и кулминацията на лет-
ния културен календар на 
Община Созопол", посо-
чи кметът. 

С почетен плакет за при-
нос към културата на Об-
щина Созопол той отличи 
директора на фестивала 
Маргарита Димитрова.

Грамота и плакет бяха 
поднесени и от министъ-
ра на туризма Илин Дими-
тров. Той отличи фондация 
"Аполония" за цялостния й 
принос към културния тури-

зъм и популяризирането на 
България като бранд.

Приветствие към всич-
ки присъстващи отправиха 
също министърът на култу-
рата проф. Минеков, както 
и Маргарита Димитрова.

На церемонията бе обя-
вен и тазгодишният носи-
тел на престижната награ-
да "Аполон Токсофорос", 
давана за значим принос 
в развитието на българ-
ската култура и предста-
вянето й зад граница. Тя 
бе присъдена на музикан-
та Иво Папазов – Ибряма 

на 30 август на сцената на 
Летния театър.

38-ото издание на Праз-
ниците на изкуствата запо-
чна с концерт на младите 
изпълнители от Детски ду-
хов оркестър Junior Band, 
с диригент Йордан Цвета-
нов, и продължи до 5 сеп-
тември. В програмата бяха 
включени концерти, теа-
трални спектакли, литера-
турни вечери, кинопрожек-
ции, както и майсторските 
класове за млади творци, 
които се радваха на огро-
мен интерес.
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Андрей Николов: Спортният и 
историческият туризъм могат да направят 

България предпочитана дестинация

Отново огромен интерес към  
Празниците на изкуствата „Аполония“

Голяма част от мла-
дите хора в нашето об-
щество са аполитични. 
Аз не съм такъв, защото 
съм син на бивш кмет, 
израснал съм край по-
литиката. Тя ме е до-
коснала пряко или кос-
вено. Влизам в поли-
тиката, защото бях из-
бран от партийната ор-
ганизация с мнозин-
ство и се чувствам длъ-
жен да оправдая това 
доверие.

Това, че младите хора 
не искат да се занима-
ват с политика, е след-
ствие от управлението 
на държавата през по-
следните години. Аз ми-
сля, че трябва да има 
приемственост в поли-
тиката, защото в нея са 
лостовете, които могат 
да движат държавата 
напред.

Шестото място в лис-
тата на БСП е доста 
престижно и това до-
верие ми е гласувано 
благодарение на поли-
тиката, която развива 

Община Созопол и ре-
зултатите от последни-
те местни избори. Мно-
го хора обичат да асо-
циират БСП с комуни-
стите, но именно упра-
влението на кмета Ти-
хомир Янакиев и ние 
като негов екип пока-
захме, че можем да бъ-
дем демократично об-
щество и върнахме чо-
вешкия фактор при взе-
мането на решения в 
тази структура.

Моите надежди след 
изборите на 2 октом-
ври са да се създаде 

едно стабилно прави-
телство, защото има ва-
жни проблеми в държа-
вата, които трябва да 
бъдат решени от редо-
вен, а не от служебен 
кабинет. Нека хората да 
бъдат мъдри в решени-
ята си и да продължим 
напред.

Андрей Николов е 
под номер 106 в бю-
летина 28 на БСП за 
България в листата 
за кандидат народ-
ни представители от 
Втори МИР Бургас.

Министър Минеков с обещание за реални 
действия на остров Св. Кирик и Юлита

Продължение от стр.1

КУПУВАНЕТО И ПРОДАВАНЕТО НА ГЛАСОВЕ Е ПРЕСТЪПЛЕНИЕ



Дона МИТЕВА

Преминаването в Тур-
ция с туристически авто-
буси се превърна в истин-
ско изпитание на нервите 
на туроператорите. Особе-
но през ГКПП Малко Тър-
ново. Големите возила 
се налага да се редят на 
обща опашка с всичките 
автомобили на гастарбай-
тери и на семейства, тръг-
нали на шопинг от друга-
та страна на границата. И 
не на последно място, да 
преодоляват и тарикатите 
– пешаци, които премина-
ват границата, потътрили 
куфари и раници.

„Турците си защитават 
своите автобуси и ги про-
пускат, нашите, с които 
искаме да влезем с турис-
ти - чакат заедно с леки-
те автомобили в една ко-
лона.

В разговор разбрах, че 
за турците това било дър-
жавна политика да про-
пускат и обработват бър-
зо техните автобуси. А 
това, че ние отиваме с гру-
па българи и тези нашите 
хора пазаруват и оставят 

средства в тяхната ико-
номика, не ги интересу-
ва. Питам се за сетен път 
защото няма ред както в 
другите страни – в отдел-
на лента да се обслужват 
само автобуси, а в друга - 
коли. Не знам колко пис-
ма писахме до къде ли не 
и резултат - нулев. 

Неведнъж съм била сви-
детел как всички турски 
фирми, превозващи по ли-
ниите, минават, а българ-
ските автобуси чакаме по 
5-6 часа“, разказа Евели-
на Пулева, туроператор и 
зам.-председател в Бурга-
ска регионална туристиче-
ска камара. 

Тя не скри, че за пър-
ви път не е успяла да из-
пълни програмата си с ту-
ристите за първия ден от 
пребиваването в Истанб-
ул, защото времето, пред-
видено за различни меро-
приятия, е изядено от ви-

сенето на границата. 
„От месеци вие отразя-

вате плачевната ситуация, 
но никой не предприема 
никакви действия. Отдел-
но от това сивият сектор 
процъфтява съвсем "ле-
гално". Вече има трафик 
на хора, които премина-
ват пеша през границата 
с куфари  и допълват кар-
тината на хаоса“.

Става дума за това, че 
„предприемчиви“ нашен-
ци карат на черно руснаци, 
а и други граждани, които 
трябва да си хванат само-
лета от летището в Истанб-
ул до границата и въпрос-
ните хора преминават като 
пешеходци в Турско, къде-
то ги чака друг транспорт, 
за да ги закара до крайна-
та точка. 

„Дори паркинги са на-
правили за добро обслуж-
ване, будка да си извикаш 
такси, пейка да изчакаш от 

турска страна има“, раз-
казва Пулева.

А превозвачите с ли-
цензи, интербуси, съвест-
ни данъкоплатци стоят и 
чакат на опашки с всички 
останали. В същото вре-
ме тези, които возят на 
„черно“, защото все „ка-
рат свои роднини, и прия-
тели“, печелят.

Пулева е убедена, че при 
това безкрайно висене на 
екскурзиантите по грани-
цата и неизпълнение на 
предварително обявената 
програма със сигурност 
ще доведе и до разочаро-
вание на онези, които са 
свикнали да бъдат обслуж-
вани от лицензирана фир-
ма, и отлив от услугата.

И тя се пита: „С колко 
шофьори трябва да караш 
до Истанбул, за да изми-
неш разстоянието от Бур-
гас до мегаполиса, което е 
350 км. Но пък има ограни-

чение за часовете за шо-
фьора! Нормално ли е ту-
ристически автобуси да 
стоят и чакат с по 50 чо-
века трансфераджиите 
да стоварват ежеминутно 

"пешеходци", които да из-
преварват всички?“.

Иначе министър Илин 
Димитров се хвали, че 
това лято изходният тури-
зъм бележи ръст.

Дона МИТЕВА

Системата за ваучерите в 
туризма раздели отново бран-
ша на две. От Бургас преди 
време служебният министър 
Илин Димитров обясни, че ще 
се активизира рекламна кам-
пания, която да обясни на хо-
рата, които получават вауче-
ри за храна от работодатели-
те си, че могат да ги използ-
ват за всички видове туристи-
чески услуги – като се започ-
не от нощувки в хотел, храна в 
ресторант и се стигне до раз-
лични видове атракции, като 
разходка с лодка, джип сафа-
ри или пък посещение в аква-
парк – стига избраният обект 
да е сключил договор с фир-
мите, които оперират с въ-
просните ваучери. Въпросът 
е, че още такава кампания 
няма. Местният туристически 
бизнес до голяма степен е то-
лерантен и казва, че е нужно 
време, за да се определи дали 
това работи, или не.

Мярката бе гласувана в ак-
туализацията на бюджета. А 
целта е стимулиране на тури-
зма у нас. Тя важи до края на 
годината, а запознати твър-
дят, че има реални възмож-
ности да се продължи и ут-
върди като обичайна практи-
ка. До преди това решение 
на Народното събрание, въ-
просните ваучери можеха да 
се ползват единствено за за-
купуване на храна от опреде-
лени магазини, без цигари и 
алкохол.

От „Обединение Бъдеще 
за туризма“ – сдружение на 
туроператорите и туристиче-
ските агенти преди дни алар-
мираха пред специализирано 
издание, че нищо не се случ-
ва с въпросните ваучери.

В Бургас Яница Динева, 
собственик на „Динита Турс“ 

също коментира, че се е свър-
зала с една от фирмите, които 
оперират с ваучерите с иде-
ята да сключи договор с нея, 
както се изисква, и от там са 
й отказали. Съответно и ней-
ното желание да продължи 
да комуникира с останалите 
фирми, които са около десе-
тина, се  е изпарило поне на 
този етап.

„В Свети Влас, в Слънчев 
бряг, а и в Бургас поне два 
хотела знам, които работят с 
ваучери. Това е информация 
само от една от фирмите, кои-
то оперират с ваучери. А все-
ки собственик има право сам 
да прецени с колко фирми ще 
работи. Няма ограничения – 
може и с всичките.

Това е една прекрасна въз-
можност, сега когато през 
септември паднат и цените 
в края на лятото благодаре-
ние на тези ваучери част от 
българите, които не са били 
на море, да дойдат или пък 
онези, които са били – да 
повторят. 

Същевременно няма ника-
къв проблем пък бургазлии, 
чиито работодатели им дават 
ваучери, да отидат например 
в Родопите или да посетят 
СПА по своя преценка“, каз-
ва Валентин Атанасов, член 
на УС на Сдружение „Рафаел 
- инфо, култура и туризъм”. 

По негови думи всеки соб-
ственик на туристическа ус-
луга трябва да се погрижи за 
рекламата, че работи с въ-
просните ваучери. А от дру-
га страна и гражданите тряб-
ва да са наясно, че с тях вече 
могат не само да си купуват 
храна, а и да почиват и полз-
ват различни туристически 
услуги.

Борис Минчев, управител 
на хотел „Аква“ в Бургас, каз-
ва, че до момента е нулев ин-

тересът от страна на посети-
телите на обекта за плащане 
с ваучери, при положение че 
при тях може и нощувката, и 
храненето в ресторанта да 
бъде платено така.

От национална специали-
зирана трибуна Ричард Али-
бегов, председател на Асо-
циацията на заведенията в 
България, също бе категори-
чен: „Ваучерите за туризъм 
са една пиар акция. Това не 
е реално работеща мярка за 
подпомагането на бизнеса. 
Ако има няколко хотела и рес-
торанта, които вече са склю-
чили договори, е добре, но 
никой не ги знае. Министер-
ството на туризма не си свър-
ши работата докрай“.

По думите на министър 
Илин Димитров вече са склю-
чени около 2000 договора 
между хотели и оператори 
на ваучери, но Министерство-
то не разполага със списъка 
им. А тежестта на рекламна-
та кампания трябва да падне 
върху частните бизнеси. 

От Туристическото минис-
терство се надяват боновете 
за туризъм да станат постоян-

на мярка, ще бъде предложе-
но да останат част от бюдже-
та и за следващата година.

„Прекалено е кратко вре-
мето от както има възмож-
ност ваучерите да се полз-
ват в туризма, за да се усе-
ти ефекта. Такова е не само 
моето мнение, а и на колеги-
те, с които разговарям. Не 
бива прибързано да се изда-
ват присъди.

Всички сме на мнение, че 
трябва да мине година поне, 
за да се усети ефекта. Са-
мите потребители още не са 
настроени, нямат това ми-
слене за това, че ваучерите 
освен за храна могат да бъ-
дат използвани и за почивка 
и развлечения, т. е. за друг 
тип услуга.

Не трябва да се пропуска 
и фактът, че като цяло насе-
лението е много обедняло и 
храната стои на първо място, 
тя е преди всичко. От развле-
чение и почивка можеш да се 
лишиш, но от храна – не.

Освен това трябва една 
много добра разяснител-
на кампания, в която да се 
впрегнем ние от туризма, 

фирмите с ваучерите и дър-
жавата, в лицето на Минис-
терството на туризма. С дру-
ги думи министерство и биз-
нес трябва да рекламират 
тази услуга“, коментира Ди-
ляна Цонева, председател на 
Бургаската регионална турис-
тическа камара.

В подкрепа на казаното тя 
прави сметка, че ако се сло-
жи минимума от 80 лева ва-
учер на месец и се сметне, 
че от три месеца работи иде-
ята за туризъм - с 240 лева 
не може да се направи поч-
ти нищо. „Ако да кажем в се-
мейството се съберат тези ва-
учери за поне десет месеца – 
вече сумата ще бъде различ-
на и наистина ще позволи да 
се използва за почивка“, об-

общава Цонева.
Освен това споделя и оп-

ита на своето семейство, къ-
дето съпругът й получава ва-
учери за храна. С тях те под-
помагат възрастните си роди-
тели – пенсионери. Убедена е, 
че подобна практика има и в 
други семейства.

Осъзнаването на това, че 
срещу ваучер може да се взе-
ме почивка  от страна на по-
требителите и възможността 
от тяхна страна да се лишат 
от това да закупят храна с тях, 
е фактор, който не е за прене-
брегване. Защото на всички е 
ясно, че изхранването на се-
мейството стои на първо мяс-
то, а почивката и посещение-
то на музеи, атракции и рес-
торанти е по-назад.
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Служебният министър на туризма Илин Димитров 
обясни преди време от Бургас, че трябва да се акти-
визира сериозна рекламна кампания за ваучерите

Къде може да се използват 
ваучерите? 

Към момента над 10  000 
търговски обекта в цяла-
та страна приемат вауче-
ри за храна. Доставчици-
те на туристически услуги 
вече сключват договори за 
обслужване с оператори на 
ваучери за храна. 

Може да се запознаете със 
списък на лицата, получили 
разрешение за осъществява-
не на дейност като оператор 
на ваучери за храна, на сай-
та на Министерството на фи-
нансите - https://www.minfin.
bg/bg/531.

Могат ли да се ползват за 
пътувания в чужбина?

Ваучерите са средство да 
бъде подпомогнат туристиче-
ският бизнес, както и всеки, 
който желае почивка в Бъл-
гария, но те са валидни и за 
пътуване извън страната при 
определени условия. Всички 
доставчици на туристически 
услуги, регистрирани за уп-
ражняване на търговска дей-
ност на територията на Ре-
публика България, могат да 
сключат договор за обслуж-
ване с оператор на ваучери 
за храна. 

Могат ли да се ползват чрез 
посредници - туроператори, 
сайтове за групово 
пазаруване, онлайн 
резервационни системи? 

Единствено доставчиците 
на туристически услуги мо-
гат да се възползват от ва-
учерите за туристически ус-
луги и ще имат възможност-
та да сключат договор за об-
служване с оператор на ва-
учери за храна.

Има ли ограничения за 
ползването на тези ваучери 
за туристически цели? 

Няма ограничения. 

Имат ли ваучерите срок на 
валидност? 

Ваучерите имат срок на 
валидност, която задължи-
телно се изписва върху тях. 
По закон тя е до 12 месе-
ца. Операторите на вауче-
рите са длъжни да осребря-
ват всички издадени от тях 
ваучери, които са пуснати 
в обръщение и са валидни 
към датата на приемането 
им, както и един месец след 
изтичане на срока на валид-
ност на ваучерите.

Евелина Пулева, 
туроператор:

• Лицензирани автобуси висят с часове
• „Пешаци“ изпреварват всички

Пълен хаос е на турската граница



Георги РУСИНОВ

Кметът на община Бургас 
Димитър Николов показа 
завидни кулинарни умения. 
Той, заедно с управителя 
на остров Света Анастасия, 

приготви паеля в рекламно 
видео на Бургас. Николов 
заяви, че островитянската 
бургаска паеля е по-различ-
на от испанската, но пък е 
по-вкусна.

Ето и какво написа градо-

началникът:
„Сезонът при нас продъл-

жава, каня ви на септем-
врийско море! Правете ре-
зервации, елате с приятели 
и колеги, ресторантите и хо-
телите тук ви очакват! Ето и 
моя скромен принос за ту-

ристическата реклама на 
нашия град (топ кулинарите 
да гледат).

А Павлин е най-гостопри-
емният управител на остров 
и ви очаква! Както се казва 
- що е бургаско, все е хуба-
во! Заповядайте!“.

Силвия ШАТЪРОВА

Шеф Валентина Вълкова, 
победител в кулинарното 
риалити Hell`s Kitchen 2022 
цяло лято демонстрираше ку-
линарни умения по морето, 
като най-запомнящото се бе 
на Ченгене скеле, където на-
прави кулинарно шоу и заед-
но с шеф Камен Костадинов 
направиха своя прочит за 
това как се приготвя риба. 
Двамата готвачи, преминали 
през „кухнята на Ада“, готви-
ха, а любителите имаха въз-
можността да похапнат лю-
бимите си черноморски яс-
тия, но приготвени по нов на-
чин. В менюто им бяха  вклю-
чени зелена салата с мари-
нована риба, ябълки и ала-
баш, лента препечен хляб с 
черноморски хайвер и мари-
нован сушен домат, селско 
хлебче с авокадо дип и чи-
роз, опушена риба с печен 
на жар картоф, миди с ориз 
и зеленчуци. А накрая клиен-
тите се  подсладиха с реване 
с мус от кисело мляко и слад-
ко от розови листа.

Валентина вместо да се от-
даде на заслужен отдих след 
тежкото предаване, цяло 

лято обикаля и прави кули-
нарни презентации с идеята 
да промени кулинарната кул-
тура на българите. 

Българите като цяло ня-
мат култура на хранене, тър-
сят пица, хамбургер. Според 
нея, както и според кулинар-
ни спецове, рибата не е в 
основното меню на нашите 
сънародници, трудно я въз-
приемат. Тя има повече ви-
тамини и вкусови качества. 
„Както се казва, едно нещо, 
което не обичаш - пробвай 
го 12 пъти и на 13-ия ще го 
заобичаш. Въпрос на на-
вик, на практика“, разказ-
ва за най-морската медия 
„Черноморски фар“ минути 
преди шоуто шеф Вълкова. 
Тя също не е най-големият 
фен на рибата, но разбира, 
че й липсва, когато напуска 
родния Бургас и заминава 
за Германия. „Спомнях си 
с носталгия за Бургас и то-
гава се научих да ям риба“, 
говори с усмивка „захарче-
то“ от кулинарното риали-
ти. Казва, че черноморска-
та риба може да се съчетае 
с много зеленчуци, които се 
събират в достойно обедно 
хранене. Нейният фаворит 

е кралят на черноморските 
риби – калканът. Дава идея, 
че освен пържен, може да 
се получи чудесно и по друг 
начин. Обожава да го при-
готвя с картофено пюре, 
добавя и гювеч от зелен-
чуци, като тиквички, патла-
джан, чушки или пък го при-
готвя със спанак. „Такъв 
тип чиния е сред любими-
те ми“, заявява тя. Не си го 
представяхте така краля на 
Черноморието, нали?

Валентина казва, че оби-
ча и останалите черномор-
ски видове като ватус, зар-
ган и чернокоп.

„Броколите са вкусни, 
но не могат да не 
отстъпят пред родната 
капама“, категорична 
е жената, която работи 
в супер престижен 
немски ресторант

От професионалните шеф-
готвачи винаги човек може да 
разбере накъде върви кули-
нарията и какви ще са бъде-
щите вкусове. Националната 
ни кухня, въпреки че е подло-
жена на агресия от страна на 
европейската и младите хора 
предпочитат по-модерни вку-

сове, няма да се затрие и 
няма да отпадне.

„Да, смесва се целият ев-
ропейски вкус, пици, спаге-
ти има навсякъде, почти във 
всеки ресторант се смесват 
вкусовете. Аз не бих казала, 
че българската храна може 
да отстъпи на изискванията 
на най-финото небце, за мен 
нашата кухня е много вкусна 
и може да покаже достатъч-
но хубави рецепти. В също-
то време пак може да про-
дължим да си ядем броколи-
те със седемте вида сирена. 
Аз също обичам броколи, те 
имат витамини, но не отстъп-
ват пред капамата. По ника-
къв начин. Обичам българ-
ска кухня и вкусно пригот-
вена българската храна“, ка-
тегорична е успешната бур-
газлийка. Тя препоръчва на 
всички хора да опитват ка-
чественото българско и ис-
тинските продукти, купува-
ни от родни производители, 
дори от баби и дядовци. 

Сладко от смокини за су-
трешна закуска е по-до-
бър вариант, отколкото 
„Нескуик“, защото не знаеш 
какво има вътре.

И в професионалните кух-
ни през последните години 
кулинарията вече залага по-
вече на качествена храна, 

отколкото на глезотии и гур-
мета. Трендът е консумация-
та на вкусна храна. Връща се 
старият вкус, представен по 
нов начин - по-свеж. Хората 
започнаха да имат изисква-
ния към това, което консуми-
рат“, казва тя. Качеството и 
отношението е задължител-
ното в ресторант със звез-
ди „Мишлен“, за които е ра-
ботила.

За бума, който в момен-
та се наблюдава почти вся-
ка домакиня да прави „Ютуб 
канал“ казва, че няма лошо, 
малко несериозно звучи, но 
все пак бъдещето е в техно-
логиите. Самите кулинарни 
влогъри не показват нищо по-
вече от старите рецептурни-
ци, но подобрени варианти. 

„Някои от колегите също го 
правят, за да си докарат из-
вестност и пари, това е нова-
та мода и бъдеще“, продъл-
жава разказа си Валентина, 
която е заредена с позитиви-
зъм, а и няма как, защото ви-
наги приготвя храната с лю-
бов, която е задължителна 
при готвенето, иначе надали 
ще се получи.

„Готвенето е страст, която 
те изкарва от тъмни дупки. 
Трябва да се готви с любов“, 
категорична е победителката 
от „В кухнята на Ада“.

С це
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Кметът Димитър Николов 
сложи престилката и сготви 
островитянска паеля

Нямате нужда от  
мултикукър, ако имате гювеч
казва преминалата през „кухнята на Ада“ бургазлийка

4 На българите им липсва 
култура на хранене, търсят пица, 
хамбургер
4 Кралят на Черноморието -  
калканът, може и да не е 
пържен, а вижте как 

Валентина Вълкова е на 37 години от Бургас. 
Чаровната дама е големият победител в четвърти 
сезон на Hell's Kitchen България. Като малка меч-
тае да стане банкер. От осем години живее и ра-
боти в Германия. В момента е втори шеф в рес-
торант Halferschenke при Chef Christoph Schmma. 
Определя се като усмихната, силна, издръжлива 
и щастлива. Има хоби - народните танци и плува-
нето, щастлива майка е на две деца.

Бургас избира „Най-добрата рибена чорба“
Традиционният конкурс ще се проведе по време на Фестивала 

на рибата и виното – 9, 10 и 11 септември 2022
„Черноморски фар“

Ако знаете тънкостите на 
най-вкусната рибена чорба 
– този конкурс е за вас! На 
11 септември 2022 специално 
жури ще присъди приза „Най-
добра рибена чорба“ по вре-
ме на Фестивала на рибата 
и виното. 

В конкурса могат да се 
включат заведения от гра-
да, чиито готвачи знаят една 
от най-добре пазените тай-
ни по Черноморието ни – ре-
цептата за най-вкусна рибе-
на чорба! 

А победителят в оспорва-

ната надпревара ще полу-
чи специален плакет, с кой-
то ще може да удостовери, 
че в заведението му се пред-
лага най-добрата рибена чор-
ба в Бургас през следваща-
та година.

Всички желаещи да се впус-
нат във вкусната надпревара, 
трябва да сготвят и донесат 
специалитета на 11 септем-
ври 2020 (неделя), в 12 ч. на 
Фестивала на рибата и вино-
то пред Експоцентър „Флора“. 
Чорбата трябва да бъде сгот-
вена в същия ден, необходи-
ми са 4 порции. Журито ще 
оцени вкусови качества, със-

тавките и цялостно впечатле-
ние от рецептата и чорбата. 
Гласуването ще бъде абсолют-
но безпристрастно, осъщест-
вено чрез т.нар. „сляп тест“.

Публиката също ще може 
да гласува за най-добра ри-
бена чорба, чрез представи-
телна извадка от посетители 
на фестивала. 

Фестивалът на рибата и 
виното е с вход свободен, 
а специални гости тази го-
дина са „Контрол“, Митко 
Таралежков, „Акага“, Елица 
Тодорова, Йордан Марков, 
Коцето Калки и Мартина 
Табакова и други. Кулинарни 

демонстрации и състезания, 
забавления за малки и големи 
и много изненади ви очакват 
на 9, 10 и 11 септември 2022 в 
Бургас. И всичко това докато 
опитвате пресни морски де-
ликатеси, приготвени директ-
но пред посетителите от най-
добрите бургаски заведения, 
както и най-добрите вина от 
специално селектирани изби 
от цялата страна.

За улеснение на посетите-
лите плащането във фестивал-
ната зона ще бъде безкасо-
во – ще може да се плаща с 
всички видове дебитни и кре-
дитни карти.
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ПОКАНА

УС на ЗКПУ "Единство" - с. Карагеоргиево, общ. Айтос, кани всич-
ки член-кооператори на годишно отчетно събрание, което ще се 
проведе на 25.09.2022 г. в читалището на с. Карагеоргиево при 
следния дневен ред:

1. Приемане на ГФО за 2021 г.
2. Отчет на УС за отчетния период.
3. Обсъждане и приемане доклада на УС.
4. Вземане на решение за упълномощаване на УС за раз-

пореждане с недвижимо имущество на ЗКПУ "Единство" - с. 
Карагеоргиево.

5. Вземане на решение за упълномощаване на УС за сключване 
на договор за дългосрочно отдаване под наем на сграда, собстве-
ност на ЗКПУ "Единство".

6. Промяна в състава на Контролния съвет предвид постъпило 
заявление с вх. №1/16.08.2022 г.

7. Разни.
Събранието ще се проведе от 10.00 часа и при липса на кво-

рум се отлага с 1 (един) час и ще се проведе от 11.00 часа на съ-
щата дата.

				    Председател на УС:
30.08.2022 г.			   Ешереф Юсеин Емин

ПОКАНА

УС на ЗПК "УСПЕХ" - с. Аспарухово кани своите членове да при-
състват но Годишното отчетно събрание на кооперацията, което 
ще се състои на 24.09.2022 г., събота, от 10.00 ч. в двора на ко-
операцията при следния дневен ред:

1. Отчетен доклад на УС за 2021 г. - докладва председателят 
на УС.

2. Годишен счетоводен отчет за 2021 г. - докладва счетоводи-
телят.

3. Заключение на КС.
4. Приемане на Отчетния доклад на УС, на КС и Годишния счетово-

ден отчет и решение за публикуването му в Търговския регистър.
5. Приемане на нови и изключване на член-кооператори.
6. Разни.
При липса на кворум събранието ще се проведе същия ден с 

един час по-късно.

ОБЯВА

„ЧИСТОТА” ЕООД, гр. Бургас,  ОБЯВЯВА  ТЪРГ с тайно наддава-
не за отдаване под наем на отдаване под наем на 32 кв.м (раз-
делени на 20 кв.м и 12 кв.м) – площ от  находящ се в гр. Бургас, 
ул. “Чаталджа“ № 34

Срок за отдаване под наем 2 години.
Първоначалната тръжна цена е 750лв. без ДДС месечно. 
Депозитът за участие в търга е в размер на 10% от базисната  

месечна наемна цена.
Срок за закупуване на тръжна документация – до 16:00 ч. на  

06.10.2022 г. срещу заплащане на такса в размер на 10 /десет/ лв. в 
касата на дружеството на адрес:  – БУРГАС, ул. ”Чаталджа” № 34.

Търгът ще се проведе на 07.10.2022г. г. от 09:00.ч. в 
Административната сграда на “ЧИСТОТА”ЕООД – БУРГАС , гр. Бургас, 
ул.”Чаталджа” № 34. 

Документи за участие се приемат до 16:00 ч. на 08.10.2022 г. 
За справки: тел.: 056/ 84 81 24
Оглед на имота може да бъде направен всеки работен ден от 

10:00 до 16:00ч. в срок до 30.09.2022год.

ОБЩИНА  ЦАРЕВО
ОБЯВА

Съгласно заповед № РД-01-713/7.9.2022 г. на  кмета на об-
щината

ОБЩИНА ЦАРЕВО
ОТКРИВА процедура по провеждане на публичен търг с тайно 

наддаване за продажба на недвижим имот-частна общинска соб-
ственост, а именно: ПИ №00878.502.82 по КК на гр. Ахтопол,  с 
площ от 832кв.м., с трайно предназначение-урбанизирана, с АЧОС 
№2211/2022 г

  Начална тръжна цена – 69056 лв. без ДДС.
Направените предложения не могат да бъдат по-малки от  пър-

воначалната тръжна цена плюс 10% . 
Срок за закупуване на тръжната документация от деловодство-

то на Община Царево до 15,00 ч. на 23.9.2022г.
 Срок за подаване на предложенията за участие до 16.00 часа 

на 26.9.2022г.
Цена на тръжната документация-100 лева без ДДС и размер на 

депозит за участие-6905,60 лева,  вносим по сметка на Община 
Царево ВG35 UNCR 70003324008729, най-късно  до 23.9.2022г.

Дата на отваряне на предложенията- 27.9.2022г., час-10,30 
часа, място- заседателната зала на 3-ти етаж в сградата на об-
щина Царево.

 Оглед на  имота  ще се извършва по искане на кандидат след 
закупуване на тръжната документация, всеки работен ден до дата-
та на провеждане на търга.

За контакт : Галина Вълева – тел. 0590550-24

ОБЩИНА  ЦАРЕВО
ОБЯВА

Съгласно заповед № РД-01-712/7.9.2022 г. на  кмета на об-
щината

ОБЩИНА ЦАРЕВО
ОТКРИВА процедура по провеждане на публичен търг с тайно 

наддаване за продажба на недвижим имот-частна общинска соб-
ственост, а именно: ПИ №00878.503.372 по КККР на гр. Ахтопол,  
с площ от 1079кв.м., с трайно предназначение-урбанизирана, с 
АЧОС №2212/22 г

  Начална тръжна цена – 142428 лв. без ДДС.
Направените предложения не могат да бъдат по-малки от  пър-

воначалната тръжна цена плюс 10% . 
Срок за закупуване на тръжната документация от деловодство-

то на Община Царево до 15,00 ч. на 23.9.2022г.
 Срок за подаване на предложенията за участие до 16.00 часа 

на 26.9.2022г.
Цена на тръжната документация-100 лева без ДДС и размер на 

депозит за участие-14242,80 лева,  вносим по сметка на Община 
Царево ВG35 UNCR 70003324008729, най-късно  до 23.9.2022г.

Дата на отваряне на предложенията- 27.9.2022г., час-10,15 
часа, място- заседателната зала на 3-ти етаж в  сградата на об-
щина Царево.

 Оглед на  имота  ще се извършва по искане на кандидат след 
закупуване на тръжната документация, всеки работен ден до дата-
та на провеждане на търга.

За контакт : Галина Вълева – тел. 0590550-24

ОБЩИНА  ЦАРЕВО
ОБЯВА

Съгласно заповед № РД-01-714/7.9.2022 г. на кмета на общи-
ната

ОБЩИНА ЦАРЕВО
ОТКРИВА процедура по провеждане на публичен търг с тай-

но наддаване за продажба на недвижим имот-ЧОС, а именно: ПИ 
№10361.501.17 по КК на с. Велика,  с площ от 998 кв.м., с трайно 
предназначение-урбанизирана, с АЧОС №2165/20.7.2021 г

  Начална тръжна цена – 31936 лв. без ДДС.
Направените предложения не могат да бъдат по-малки от  пър-

воначалната тръжна цена плюс 10% . 
Срок за закупуване на тръжната документация от деловодство-

то на Община Царево до 15,00 ч. на 23.9.2022г.
 Срок за подаване на предложенията за участие до 16.00 часа 

на 26.9.2022г.
Предложенията за участие се подават в деловодството на Община 

Царево в запечатани и непрозрачни пликове, със залепен етикет с 
наименованието на участника и имота.

Цена на тръжната документация-100 лева без ДДС и размер на 
депозит за участие 3193,60 лева -10 % от началната тръжна цена,  
вносим по сметка на Община Царево-  ВG35 UNCR 70003324008729, 
най-късно  до 23.9.2022г.

 Дата на отваряне на предложенията-27.9.2022г. , час-10,00 часа, 
място- заседателната зала на 3-ти етаж в сградата на Общинска 
администрация Царево.-

Оглед на  имота  ще се извършва по искане на кандидата след 
закупуване на тръжната документация, всеки работен ден до дата-
та на провеждане на търга.

За контакт : Галина Вълева – тел. 0590550-24

Силвия ШАТЪРОВА

Уникален рибен фест съ-
бра за 13-и път любители на 
рибата и купона в Царево. 
Хиляди се стекоха на приста-
нището в града, за да хапнат 
риба, морски дарове и чорби 
и да се забавляват с изпъл-
нителите на сцената.

За 13 път Царево бе дома-
кин на традиционния рибен 
фест, който сложи началото 
на куп подобни прояви в гра-
довете на крайбрежието. 

Точно в Царево бе прощъ-
пулникът на този вид кули-
нарни прояви преди 13 годи-
ни, а центърът на вниманието 
- рибата и рибената чорба. 

Фестивалът бе открит от 
кмета Георги Лапчев, който 
заяви, че и тази година вре-
мето е било с организатори-
те и зрителите и прогнозите 
за дъждове не са се оправ-
дали. “Имаме дъжд от слън-
чеви лъчи”, каза той.

Състезанието и този път 
кой да е цар на рибената чор-
ба бе оспорвано. Пет отбора 
мериха сили, напътствани от 
топ кулинаря Ути Бъчваров, 
който бе и председател на 
журито. В него влязоха още 
кметът Георги Лапчев, писа-
телят Любен Дилов-син, ак-
тьорът Ивайло Захариев, 
който е по-известен като 
Мартин от филма “Под при-

критие”.
Петте отбора имаха за за-

дача да приготвят уникал-
на рибена чорба, така че 
тя да впечатли жури и при-
състващи.

Отборите още малко пре-
ди 17 часа запретнаха ръка-
ви и се приготвиха за кули-
нарното шоу. Тази година в 
надпреварата се включиха 
отборът на местните риба-
ри, отбор от село Драгоево, 
които се включват за поре-
ден път и заслужиха апло-
дисменти за това, че пригот-
виха супа от речна риба, от-
бор “Корморан” от село Атия 

- приятели, които всяка събо-
та си приготвят рибена чор-
ба и решиха да я покажат 
пред публика. В състезание-
то участва и артистично-пи-
сателският отбор „Морско 
дъно“, в основата му са писа-
телката Гери Турийска и Ясен 
Козев, които цяло лято са в 
Царево и промотират в лят-
ното кино българската култу-
ра и артисти.

Калкан, лефер, морска 
лястовица бяха в основата 
на тяхната чорба, която впе-
чатли журито.

Отбор „ВелоЦарево“ също 
се включи в състезанието.

Докато кулинарите пригот-
вяха ястието, Ути Бъчваров 
заедно със своя екип пока-
за традиционните миди по 
царевски. Ориз, 40 кг миди, 
бульон и подходящите под-
правки бяха поставени в ог-
ромния тиган и непрекъсна-
то бъркани.

По това време другият во-
дещ - Ники Станоев, посрещ-
на участниците във вело-
похода Царево – Лозенец - 
Царево, които преминаха по 
новата велоалея.

След час и половина ри-
бените чорби в състезани-
ето бяха готови, а журито - 
твърде затруднено.

В крайна сметка наградата 
за уникален вкус отиде при 
артистичния екип „Морско 
дъно“, а за артистично при-
съствие на феста - грамотата 
бе за отбор „Корморан”.

Рибена чорба имаше за 
всеки желаещ, за поредна 
година извън класацията, но 
с вкусна чорба се включи-
ха и матросите от ВМС, кои-
то бяха готови и старателно 
раздадоха на всеки един же-
лаещ, паелята на Ути достиг-
на до всеки, който се нареди 
на опашка за нея.

Веднага след това на 
сцената се качиха Оги 23, 
Джереми и Дичо, празнич-
на заря озари небето над 
Царево малко преди по-
лунощ, а след това купо-
нът продължи по гръцки с 
Мария.

Артотбор стана Цар на рибената чорба в Царево
За 13 път фестивалът на рибата 

събра хиляди любители
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На 11 септември за първи път в Бургас ще се 
проведе истинско бягане на маратонска дистан-
ция - 42,2 км. Инициативата „Маратон Бургас 
Рън“ ще започне от 9.00 часа на Морска гара, ка-
то до момента участие са потвърдили над 250 
състезатели, разпределени в три дистанции - 10 
км, 21 км и 42 км.

Трасетата са изцяло в пешеходна зона и пре-
минават до морето, което ще позволи на учас-
тниците да се насладят на неговото очарова-
ние.

На финала всеки успешно завършил участник 
ще получи медал, награди от партньорите на съ-

битието, както и удовлетворение от постигнати-
те резултати.

В деня преди маратона (10 септември), отно-
во на Морска гара Бургас ще се проведе и пре-
върналото се в традиция за Бургас Рън бягане 
за деца и за родители с бебешки колички – „Се-
мейно бягане с Romance“, както и бягане на дис-
танция 5 км.

Юбилейното пето издание на „Бургас Рън“ ще 
бъде отбелязано с атрактивна и разнообразна 
програма, музика и добро настроение. „Маратон 
Бургас Рън“ се осъществява с подкрепата на Об-
щина Бургас.

Над 250 състезатели се пускат  
в маратон край морето

Чф

Възкръсналият „Нефтохимик“ отново 
иска пари от Община Бургас

ФУТБОЛ

Георги РУСИНОВ

Наскоро възкръсналият фут-
болен клуб „Нефтохимик“ от-
ново иска пари от Община Бур-
гас. Това става ясно от писмо, 
входирано до Общински съвет 
- Бургас от председателя на УС 
на СНЦ „Нефтохимик“ Пламен 
Николов.

В него той пише, че след от-
каза на Анелия Златкова ПФК 
„Нефтохимик“ да участва във 
Втора лига през есента на 
2021-ва, СНЦ-то е взело реше-
ние да поеме управлението на 
ДЮШ на клуба, за да запази 
най-големия актив на клуба, а 
именно неговите деца, които 
тренират в школата. 

„С помощта на целево фи-
нансиране на Община Бургас 
и други дарители успяхме да 
преструктурираме школата, на-
значихме треньорите на рабо-
та в сдружението и успяхме да 
завършим успешно всички пър-
венства, в които участваха де-
ца на клуба“, пише Николов.

Той припомня, че през юни 
2022-ра в СНЦ-то са настъпи-
ли промени в управление на 
сдружението.

„Избра се нов УС, в който 
влизат отново само привърже-
ници на „Нефтохимик“ и ви уве-
ряваме, че нашата единствена 
цел е „Нефтохимик“ да възвър-
не социалното си, обединява-
що значение за жителите на 
Бургас, да играе вълнуващ фут-
бол и да радва хората. За в бъ-
деще клубът ще е само и един-
ствено това сдружение, защо-

то търговската марка „Нефто-
химик“ вече се притежава от 
нас, привържениците на клу-
ба! Дами и господа, през всич-
кото това време ние ясно ос-
ъзнавахме, че не отговаряме 
на изискванията за кандидат-
стване за субсидия по Наред-
бата за спорт, защото до 
31.06.2022-ра всички деца има-

ха картотеки към ПФК „Неф-
тохимик“, но това се промени. 
„Нефтохимик“ ще гради свое-
то бъдеще около децата от 
школата. Още през тази годи-
на ще стартираме в „Б“ Окръж-
на група с мъжки отбор, който 
ще е изграден изцяло от 16 - 
17-годишни момчета от школа-
та ни“, посочва още председа-
телят на УС.

Той добавя, че в момента те-
че работа по картотекиране на 

всички отбори от школата, пре-
минаване на задължителни ме-
дицински прегледи и застра-
ховане на децата от отбори-
те.

„За да подкрепим развитие-
то на нашите юноши от тази 
спортно-състезателна година, 
отборът за юноши младша въз-
раст (U17) ще участва в Зонал-
но първенство към БФС-Плов-
див и по този начин Бургас ще 
бъде представен вече от три 

отбора. Това участие съответ-
но е съпроводено и от разхо-
ди, които на този етап не мо-
жем да покрием и се обръща-
ме към вас с молба отново да 
ни помогнете. За покриване на 
тези разходи ще имаме нужда 
от целева помощ в размер на 
40 000 лева“, завършва писмо-
то си Николов.

Искането ще бъде разгледа-
но на предстоящата сесия на 
Общински съвет – Бургас. 

„Шейховете“ се надяват 
на субсидия от 40 000 лева

Среща на терена между футболното настояще и слав-
ното минало ще бъде един от акцентите в честването на 
60-ата годишнина от основаването на ФК „Нефтохимик“ 
(Бургас). Събитието ще се проведе на 10 септември от 
16 часа в спортен център „Изгрев“ в едноименния бур-
гаски комплекс, съобщиха от пресцентъра на клуба. 

Младите футболисти от представителния отбор на 
„Нефтохимик“, който в предстоящия сезон ще се състе-
зава в „Б“ регионална група „Център“, ще се изправят 
срещу някои от легендите на отбора от 80-те и 90-те го-
дини на миналия век. В този период „Нефтохимик“ спе-
чели сребърните медали в първенството, на два пъти ку-
пата на БФС, игра на финал за Купата на България и 
участва на два пъти в европейските клубни турнири. 

Сред поканените ветерани са Милен Георгиев, Тодор 
Киселичков, Диян Петков, Мирослав Косев, Пламен Кру-
мов, Свилен Симеонов, Антон Спасов. Малин Орачев, 
Милен Христов, Станчо Цонев, Неделчо Матушев, Ста-
нимир Димитров, Ганчо Евтимов, Красимир Денев, Ста-
нимир Вълков.

Легенди излизат на терена 
срещу младоци за 

60-годишнината на клуба

„Черноморски фар“

От 9 до 11 септември спортен клуб 
„Джавелин“ за трети път организира 
с подкрепата на Община Бургас меж-
дународен турнир по тенис на маса 
за хора с увреждания. Участие ще взе-
мат състезатели от Сърбия, Турция, 
Румъния, Черна гора, Хърватска и Бъл-
гария. Очаква се сред тях да бъде Аб-
дуллах Озтюрк от Турция, който е дву-
кратен параолимпийски шампион и 
многократен световен в този спорт.

Общо около 50 състезатели с увреж-

дания, но и с висок дух, ще се вклю-
чат в „Бургас Оупън“, заради силата 
на турнира и прекрасните условия, ко-
ито предлага нашият град.

Програмата:
- На 10.09.22 г., от 9.00 ч., в зала „Ни-

кола Станчев“ – откриване.
- От 16.30 ч. – закриване и награж-

даване на медалистите.
Състезателите ще бъдат групирани 

от клас 4 до клас 10, мъже и жени. Сле-
добед ще започне и оупън турнирът, 
всеки срещу всеки с директна елими-
нация.

Георги РУСИНОВ

Преплуването на Гибралтарския проток бе 
прекъснато поради лошо време. В маратона 

участие за пръв път взима българин. Това е 
бургаският шампион и рекордьор Цанко Цан-
ков. Новината за прекъснатото плуване съоб-
щи самият той в социалните мрежи.

Ето какво написа Цанко:
„Гибралтарският проток ни показа своята си-

ла и непредвидимост!
Поради лошо време в Атлантическия океан, 

в средата на дистанцията организаторите на 
състезанието прекъснаха плувния маратон.

Стартът на преплуването бе даден в 7:45ч ис-
панско време. Състезанието започна перфект-
но. Чувствах се отлично и в много добра фор-
ма.

В средата на дистанцията, след изминати 
7500 метра, водещата лодка съобщи за поява-
та на силния западен вятър Poniente. Той съз-
дава големи вълни и силни течения, които ни 
отклоняват към центъра на Средиземно мо-
ре.

В резултат на това организаторите на със-
тезанието незабавно взеха решение за пре-
кратяване на плуването, тъй като има опас-
ност за нашия живот и сигурност.

С оглед на нашата безопасност решението, 
което организаторите взеха, беше повече от 
правилно.

Заедно с част от екипа ми оставаме в Тари-
фа и ще чакаме подходящо време за нов старт 
в следващите дни.

Благодаря на всички за подкрепата и на на-
шите сънародници от чужбина, които дойдоха 
рано сутринта да ни изпратят от пристанище-
то”.

До редакционното приключване на броя еки-
път на плувеца все още очакваше добри  
метеорологични условия.

За трети път Бургас домакинства турнир 
по тенис на маса за хора с увреждания

Лошо време прекъсна 
гибралтарското  

плуване на Цанко
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Дона МИТЕВА

Тв водещият от Канал 
0 Марио Ангелов, който 
очевидно е и голям цени-
тел на женската красота, 
освен че е и шоумен, бе 
част от журито на конкур-
са за красота „Мисис Ва-
рна 2022 година“. 

„Получих поканата в 
3 часа след полунощ от 
MISS WORLD BULGARIA 
2021 BG, която е организа-
торка на конкурса, и няма-
ше как да й откажа“, спо-
дели специално за „Чер-
номорски фар“ любопит-

ния факт Марио Ангелов.
Изборът беше труден, 

тъй като претендентките 
за короната на Морска-
та столица бяха уникал-
ни личности с различни 
и нестандартни профе-
сии. Всяка от тях е май-
ка, дама и утвърден спе-
циалист в сферата, в ко-
ято се развива.

Бургаският тв водещ и 
ценител на женската кра-
сота Марио Ангелов бе-
ше част от журито заед-
но с Ирина Папазова, Ни-
кол Иванова – „Кралица 
на Варна 2022 г.“, която 
бе избрана преди около 

седмица, и не на послед-
но място - с майсторката 
в грима Еманоела Кара-
гьозова.

Избраната от ценители-
те на красотата Мисис Ва-
рна 2022 се казва Румяна 
Иванова.

„За мен беше чест да бъ-
да част от журито. Участ-
ничките се представиха 
много добре, всичко бе-
ше на високо ниво. На-
дявам се следващата го-
дина да получа покана аз 
да бъда водещ, за да вдиг-
нем още повече рейтинга 
на конкурса“, коментира 
Марио Ангелов.
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Шедьоври на б

Бургазлия оценява 
красотата на варненки

Бургазлията обявява втората подгласничка на 
МИСИС ВАРНА 2022 „Черноморски фар“

Пореден български 
филм се снима в Бургас. 
Емблематичната инстала-
ция „Грамофонът“ (скулп-
тор Руси Стоянов) влезе в 
него. Той е с провокатив-
ното заглавие „Чалга“ и е 
един от филмовите проек-
ти, които спечелиха фи-
нансиране по Общински 
фонд „Култура“. През сед-
мицата най-бургаският 
булевард „Богориди“ бе 
снимачна площадка Ако 
сте се разхождали там, 

сте видели как тече сни-
мачният процес, воден 
от Мариан Вълев, проду-
цент, режисьор и сцена-
рист. Оператор е друг из-
вестен творец в областта 
на филмовото изкуство – 
Димитър Гочев.

Екипът снима на раз-
лични локации в града 
през следващите някол-
ко дни.

Вълев стана известен с 
култовата си роля на Ку-
ката във филма „Под при-
критие“.

Пореден 
български филм 

се снима в Бургас 

„Черноморски фар“

Моменти от концер-
та „Незабрава“, посве-
тен на Тончо Русев и 
неговия изумителен та-
лант да създава хитове. 
На 1 септември млади 
бургаски музиканти из-
пълниха 12 песни на па-
триарха на българска-
та поп музика в нови 
аранжименти, по които 
работиха Пламен Вели-
нов, Димитър Атанасов, 
Петър Алексиев, Руслан 
Карагьозов и Краси-
мир Гюлмезов. Сцена-
рист е Ивайло Вълчев, 
режисьор - Пламен Ка-
ров, водещ (глас на тъм-
но) Петър Генчев. Май-
стор на невероятните 
рисунки с пясък, които 
илюстрираха всяка пе-
сен, е Неделина Росе-
линова.

Идеята на проекта, 
който Община Бургас 
реализира с финансовото 
съдействие на Министер-
ството на културата, е твор-

чеството на големия компо-
зитор да стигне до следва-
щите поколения, да влезе в 
репертоара на младите му-

зиканти. Затова ще бъдат 
издадени и школи с нотни 
текстове. 

На 1 септември на сце-

ната на Летния театър в 
Бургас хитовете на Тон-
чо Русев прозвучаха в 
изпълнение на „Форти-
симо“, Мариана Добре-
ва, Димитър Атанасов и 
Христо Младенов, Four, 
Deja Vu, Мина Пенко-
ва, Георги Дюлгеров, 
Стефан Илчев, Рафи Бо-
хосян и Кристина Донче-
ва. В концерта бяха из-
ползвани кадри от фил-
ма „Пътуване с песен-
та“, предоставени от 
БНТ. Националната об-
ществена телевизия за-
сне концерта, който ще 
влезе в Златния фонд на 
телевизията. 

По-рано на 1 септем-
ври кметът Димитър 
Николов откри в Култу-
рен дом НХК изложба с 
лични вещи и уникални 
фотоси, посветена на 90-
ата годишнина от рожде-
нието на Тончо Русев. 
Фотосите могат да бъ-

дат разгледани и на инста-
лацията пред сградата на 
площад „Тройката“.

Издават школи с нотни 
текстове на Тончо Русев

Снимки: Тодор СТАВРЕВ и Черноморие.БГ
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